
 دورهمی دختران سرزمین خورشید
bدر جشن میلاد کریمه اهل بیت

ــال ملائک بــه گــوش مــی آیــد گویی خیل ملائک هم  صـــدای ب
دسته دسته در جشن میلاد بانوی مهربانی و در این دورهمی 
ــور دارالــمــرحــمــه  ــرن ــنــه کــاری شـــده و پ دخــتــرانــه کــه در رواق آی
بــرگــزار شــده حضور دارنـــد. صـــدای همهمه و شـــادی دختران 
ــام آن هـــا و بــه پــاســداشــت روز دخــتــر برپا  در محفلی کــه بــه ن
شــده، پیچیده است و همه دختران حاضر با سلام و صلوات 
ــرور هستند. ــور و ســ ــر نـ ــزاری ایـــن جــشــن پ ــرگـ ــاز بـ منتظر آغــ
ــتـــران خــورشــیــد، قــاصــدک هــای  ــیــوز، »دخـ ــه گــــزارش آســتــان ن ب
ســلام« جشنی است که با حضور دختران سرزمین خورشید 
ــروه دخــتــران  ــوای گـ ــرآن بــا نـ ــدای قــرائــت قـ ــزار مــی شــود. صـ ــرگ ب
قرآنی »نجم الثاقب« در رواق می پیچد و با این نوای دل انگیز، 
سکوتی  می شود.  معنادار  سکوتی  به  تبدیل  دختران  همهمه 
قـــرآن و کــلام وحــی دارد. ــا در محضر  از ادب آن هـ نــشــان  کــه 
پس از تلاوت قرآن نوبت به اجرای گروه سرود »رمُیصا« می رسد. 
نغمه هایی موزون و زیبا که با همخوانی دختران، شادی و شعف 
آن هــا از میلاد دختری از جنس نور و بانوی کرامت و عشق و 
دلدادگی آن ها را به محضر این بانوی گرامی به نمایش می گذارد.
پس از اجــرای ســرود، فاطمه خورشید عطار طوسی و مهدیسا 
بــهــروزیــان دخـــتـــران نـــوجـــوان ســرزمــیــن خــورشــیــد در وصــف 
اخت الرضا)ع( حضرت فاطمه معصومه)س( دکلمه خوانی کردند.
این دورهمی دخترانه  در  به عنوان سخنران  که  قهرمانی  رقیه 
حضور دارد در جشن میلاد خواهر امــام رضـــا)ع( با اشــاره به 
داستان حضرت موسی)ع( در قرآن و نقش خواهر او در سلامت 
بیان می کند: خواهر  فرعون  ــار  درب در  الهی  پیامبر  ایــن  ماندن 
حضرت موسی)ع( وارد دستگاه فرعونیان شد ولی به هیچ عنوان 
رنگ و بوی آن هــا را نگرفت و هویت اصلی خود را حفظ کرد.
در بخش دیگری از این جشن، مهدی پاینده فر؛ مداح و ذاکر اهل 
بیت)ع( با اجرای مولودی خوانی و مدیحه سرایی در وصف حضرت 
معصومه)س( شادی حاضران را از این میلاد فرخنده دوچندان کرد.
جشن  بــرگــزاری  محل  کــه  دارالمرحمه  رواق  فضای  از  بخشی 
کارگاه  به  بزرگ »دختران خورشید، قاصدک های سلام« است 
خوشنویسی اختصاص داشت. در این کارگاه جمعی از بانوان 
همچون  عبارت هایی  الکریم  دارالــقــرآن  خوشنویس  و  هنرمند 
یا  علیک  »السلام  معصومه)س(«،  فاطمه  یا  علیک  »السلام 
علی بن موسی الــرضــا)ع(« و اشعار و ابیاتی با مضمون میلاد 
احادیث  همچنین  و  ــا)ع(  رضــ امـــام  و  معصومه)س(  حضرت 
رضوی را خوشنویسی کردند و این آثار هنری در پایان مراسم 
به عنوان هدیه متبرک به برخی از شرکت کنندگان اهــدا شد.
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مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی در قالب 
تشریح برنامه های دهه کرامت خبر داد 

 آزادسازی 50 زندانی
 جرایم مالی غیرعمد در 
 »jپویش »نذر امام

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی با اشاره به اجرای 
و  ورزشـــی  اجتماعی،  فرهنگی،  ــزرگ  ب طــرح   38
اقتصادی همزمان با دهه کرامت در سراسر کشور، 
از آزادســازی 50 زندانی جرایم مالی غیرعمد در 

پویش »نذر امام)ع(« خبر داد. 
استادآقا،  محمدحسین  آستان نیوز؛  گــزارش  به 
مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی درباره این برنامه ها 
گفت: برنامه های بنیاد کرامت در دهه کرامت با 
مشارکت کانون های خدمت و خادمیاری سراسر 
کشور اجرایی خواهد شد و امیدواریم بتوانیم با 
اجرای این برنامه ها به سهم خود در بزرگداشت 

این دهه مبارک کرامت نقش آفرین باشیم.

میزبانی از کاروان های زائران محروم◾
کرامت  بنیاد  بــرنــامــه هــای  مهم ترین  اســتــادآقــا 
رضوی در این دهه را تشریح و اظهار کرد: یکی 
از اقدام های ویژه در این دهه استمرار طرح »مهر 
درخشان رضوی« و میزبانی از هزار زن سرپرست 
خانوار استان قم است که در قالب 23 کاروان به 
مشهد مقدس مشرف خواهند شد. این زائران 
زیر پوشش حمایتی و توانمندسازی بنیاد کرامت 
رضوی در استان قم قرار دارنــد. همچنین زائران 
محروم شامل بیماران سخت درمان و زیارت اولی از 
سراسر کشور است که در قالب 30 کاروان شامل 
هزار و 300 نفر به مدت سه روز میهمان آستان 

قدس رضوی خواهند بود.
وی افزود: همچنین در این ایام 2هزار و 400 نفر 
در قالب 40 کاروان زائران محروم و زیارت اولی از 
استان خراسان رضوی که با وجود فاصله نزدیک 
امام  حــرم  به  تشرف  توفیق  مقدس،  مشهد  با 
رضا)ع( را نداشته اند، به مدت یک روز به دعوت 
بنیاد کرامت رضوی زائر امام هشتم)ع( خواهند 
شد. میزبانی از 100 زائر غیرایرانی نوشیعه و محب 
اهل بیت)ع( و اسکان زائران احسان پذیر از دیگر 
طرح های بنیاد کرامت رضوی در این دهه خواهد 

بود.
مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی به دیگر طرح ها 
نیز اشــاره کرد و گفت: میزبانی از 4هــزار دختر 
ویــژه 800 دختر  به  از سراسر کشور  احسان جو 
احسان جو از مشهد در قالب پویش »هشتمین 
کرامت  بنیاد  شاخص  برنامه های  از  نیز  آرزو« 

رضوی در دهه کرامت رضوی است.

اطعام 500 هزار محروم و آزادسازی 50 زندانی ◾
جرایم غیرعمد

ایــن دهــه نیز  ــژه  استادآقا به دیگر طــرح هــای وی
اشــاره و اظهار کرد: در دهه کرامت با مشارکت 
از  نفر  دبیرخانه های خدمت رضــوی، 500 هــزار 
محرومان شناسایی شده، با غذای متبرک رضوی 
اطعام خواهند شد. وی افزود: حمایت از هزار زن 
سالروز  با  همزمان  قم  استان  خانوار  سرپرست 
از  ویــژه  حمایت  معصومه)س(،  حضرت  ولادت 
محرومان شهر خرمشهر همزمان با سوم خرداد و 
سالروز آزادسازی خرمشهر، پرداخت بدهی نقدی 
احسان پذیران حاشیه شهر مشهد در قالب طرح 
»آقا حساب کردند« و آزادسازی 50 زندانی جرایم 
مالی غیرعمد در قالب پویش »نذر امام« از دیگر 

 برنامه های بنیاد کرامت رضوی است.

آغاز پویش اهدای جهیزیه با مشارکت خیران◾
به گفته مدیر عامل بنیاد کرامت رضوی، حمایت 
این بنیاد از آغاز زندگی مشترک زوج های جوان 
تــداوم خواهد  نیز  کرامت  دهه  در  احسان پذیر، 
داشت و در همین راستا با استفاده از ظرفیت 
امور خانواده  روضه های خانگی که توسط مرکز 
پویش تسهیل  بنیاد کرامت مدیریت می شود، 
ازدواج برای تأمین و اهدای 8 هزار سری جهیزیه 
آغاز خواهد شد. همچنین در این دهه 80 سری 
جهیزیه به زوج هــای احسان پذیر مشهدی اهدا 
می شود تا همزمان با دهه کرامت، زندگی مشترک 

خود را آغاز کنند.

حمایت از تشکل های مردمی حاشیه مشهد ◾
برای برگزاری جشن های خیابانی

رضوی  کرامت  بنیاد  گفت:  همچنین  استادآقا 
برای شب و روز ولادت باسعادت امام رضا)ع( نیز 

برنامه های متعددی خواهد داشت.
مردمی  تشکل های  از  حمایت  به  اشـــاره  با  وی 
حاشیه مشهد برای برگزاری جشن های خیابانی 
افـــــزود: بــرپــایــی مــوکــب هــای خــدمــت رســانــی و 
فعال  و  مــیــان راهــی  مجتمع های  در  نورافشانی 
کردن موکب استقبال در شب میلاد حضرت و 

نورافشانی، دو برنامه محوری این دهه است.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی در مراسم آغاز جشن های دهه کرامت:

 h شخصیت حضرت فاطمه معصومه 
الگوی دختر مسلمان است 

تولیت آستان قدس رضوی 
را  ملت ها  هویت  نابودی 
راهبرد استعمار برای سلطه 
بر کشور ها دانست و یکی از 
جوامع  از  هویت زدایی  ابزار 
جوانان  به  مبتذل  الگو های  ارائه  را  غرب  توسط 

معرفی کرد.
به گزارش آســـتان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
احمـــد مـــروی در مراســـم آغـــاز جشـــن های دهـــه 
کرامت که صبح روز یکشـــنبه )31 اردیبهشت ماه( 
فاطمـــه  حضـــرت  میـــلاد  ســـالروز  بـــا  همزمـــان 
معصومـــه)س( در حرم مطهـــر کریمه اهل بیت)ع( 
در قـــم برگـــزار شـــد؛ آغـــاز دهـــه مبـــارک کرامت را 
تبریک و با اشـــاره به عظمـــت مقام والای حضرت 
فاطمـــه معصومه)س( عنوان کرد: امـــام صادق)ع(، 
روایت هایـــی  امـــام جـــواد)ع( در  و  امـــام رضـــا)ع( 
جداگانـــه در خصـــوص اهمیـــت زیـــارت حضـــرت 
فاطمـــه معصومـــه)س( می فرماینـــد: »کســـی کـــه 
فاطمـــه معصومـــه)س( را بـــا معرفـــت زیـــارت کند 
بهشـــت بـــرای او خواهـــد بـــود« کـــه نشـــان دهنده 

جایـــگاه رفیـــع این بانـــوی باکرامت اســـت.
وی در تفسیر این روایت ها تصریح کرد: بهشتی که 
در این روایت ها بیان شده، تنها مربوط به آخرت 
نیست و در مراتب پایین تر در همین دنیا نیز آغاز 
خواهد شد؛ زیارت بامعرفت می تواند انسان را از 
جهنم مادیات نجات دهد و به سوی رضوان الهی 

رهنمود کند.
تولیـــت آســـتان قـــدس رضـــوی در بخـــش دیگری 
از ســـخنان خـــود بـــه نقـــش تأثیرگـــذار حضـــرت 
فاطمـــه معصومه)س( در شـــکل گیری شـــخصیت 
بانوی مســـلمان پرداخت و با بیـــان اینکه حضرت 
الگـــوی دختـــر مســـلمان  و  نمـــاد  معصومـــه)س( 
اســـت، عنـــوان کـــرد: امـــروز دیگر جنـــگ و تهاجم 
نظامـــی ابـــزار اســـتعمارگران بـــرای ســـلطه بـــر یک 
کشـــور نیســـت، نبرد ســـخت بـــرای آنـــان پرهزینه 
و کم فایـــده اســـت. امـــروز اســـتکبار حتـــی بـــه این 
معنا رســـیده کـــه تحریم های اقتصـــادی نمی تواند 
یـــک کشـــور را لقمه ای راحت برای اســـتعمارگران و 

دشـــمنان انســـانیت قـــرار دهد.
راهبرد  ملت ها  هویت  نابودی  اینکه  بیان  با  وی 
استعمار برای سلطه بر کشورهاست، اضافه کرد: 
امتداد  در  اسلامی  انقلاب  دستاورد  بزرگ ترین 
ملت  به  هویت بخشی  گرامی)ص(  پیامبر  بعثت 
را  بزرگ  دستاورد  این  دشمن  امروز  و  بوده  ایران 
درون  از  را  ما  می خواهد  و  است  داده  قرار  هدف 

تهی کند و هویت دینی و ملی ما را بگیرد.
حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان اینکه تمام 
توفیقات و موفقیت های کشور در سال های پس از 
انقلاب به برکت احیای هویت دینی و ملی مردم 
حاصل شده است، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب 
در دیدار سال گذشته با مردم شریف قم فرمودند: 
مهم ترین کار انقلاب این بود که ایران عزیز را از 
هاضمه غرب بیرون کشید و استقلال را به برکت 

هویت بخشی به ملت نصیب کشور ما کرد. 
وی اضافه کرد: سلطه گران به دنبال ایجاد سلطه 
اقتصادی و سیاسی بر کشور ها هستند و این هدف 
شوم محقق نمی شود مگر اینکه هویت فرهنگی، 

اگر  بگیرند؛  ملت  آن  از  را  ملی  و  انسانی  دینی، 
دشمن در سلب شخصیت یک ملت موفق شود 
راحتی  به  برای دشمن  اهداف  تمام  دیگر  گاه  آن 

حاصل خواهد شد.
جوانان  به  خطاب  رضوی  قدس  آستان  تولیت 
گرفتار در ناهنجاری های اجتماعی، گفت: دختران 
اسلامی  جامعه  به  متعلق  شما  عزیز  پسران  و 
هستید و شما را دوست داریم، اگر ناهنجاری در 
رفتار شما می بینیم ابتدا برای شما غصه و خون 
بتواند نسل جوان  دل می خوریم که چرا دشمن 
عزیز ما را که باید آینده سازان این کشور، نظام و 

این انقلاب باشند از کف ما برباید.
گرفتن  دنبال  به  دشمنان  امروز  کرد:  اظهار  وی 
هویت انسانی، ملی و دینی ملت ایران هستند تا 
دیگر مردم به کشور و دین خود افتخار نکنند، اگر 
دشمن بتواند هویت ایرانی و مسلمانی را از ما بگیرد 
آن گاه هیچ مانعی برای اجرای تمام برنامه های شوم 

استکباری اش وجود نخواهد داشت.
حجت الاسلام والمسلمین مروی خاطرنشان کرد: 
امـــروز غرب با اســـتفاده از رســـانه و فضای مجازی 
بـــه دنبـــال الگوســـازی های مبتـــذل بـــرای دختـــران 
و پســـران مـــا بـــا هـــدف هویت زدایی از آن هاســـت؛ 
جوانـــان در الگو هایـــی که غرب ارائـــه می دهد تأمل 
کنند، آن ها دلســـوز شما نیســـتند، آن ها الگو های 
موفقشـــان در حوزه هـــای علـــم، دانـــش، فنـــاوری، 
اقتصاد و پیشـــرفت را به شـــما معرفـــی نمی کنند، 
آن هـــا را بـــرای خود نـــگاه می دارنـــد و بی مصرف ها 

و هرزه هـــا را زینـــت داده و به عنـــوان طلا و نقره در 
مقابـــل چشـــمان ما قـــرار می دهند.

اذهان  شعار  یک  همزمان  کرد:  خاطرنشان  وی 
بخشی از جوانان و نوجوانان را می گیرد، آیا فکر 
از  برگرفته  آیا  و  آمده  کجا  از  شعار  این  کرده اید 
این  ما  بدخواهان  یا  ماست  ملی  و  دینی  هویت 
شعار را با جلوه و ظاهر زیبا و فریبنده زندگی و 

آزادی ایجاد کرده اند؟
تاریخ  به  اشاره  با  رضوی  قدس  آستان  تولیت 
تصریح  زنان،  علیه  غرب  ظلم های  و  جنایت ها 
کرد: عده ای اگر می خواهند غرب را به عنوان الگو 
انتخاب کنند حرفی نیست، اما لااقل تاریخ غرب 
را بخوانید، آیا آن ها برای زن حقوق و حق انسانی 

زنان حق  اروپا  در  پیش  تا 100سال  قائل شدند؟ 
ازدواج  با  زنان  املاک  تمام  و  نداشتند  مالکیت 
پایان  با  تنها  و  می گرفت  تعلق  آن ها  همسر  به 
دوران برده داری و کمبود نیروی کار ارزان قیمت در 
کارخانجات، به زنان حق مالکیت برای تشویق به 

کار در کارخانجات دادند.
وی در ادامه با طرح این پرسش که آیا امروز زنان 
در غرب آزاد هستند؟ گفت: اگر آزادی به معنای 
برهنگی و لاابالی گری باشد از ابتدای خلقت تمام 
حیوانات این تمدن و آزادی را داشتند و این امر 
اگر  ندارد؛  غربی  تمدن  و  فرهنگ  به  نیاز  دیگر 
برهنگی نشانه تمدن باشد، حیوانات متمدن ترین 

و آزادترین موجودات روی زمین هستند.
حجت الاسلام والمسلمین مروی اضافه کرد: غرب 
زن را برده، ابزار و حقیر کرده و هویت انسانی را 
از او گرفته و بدتر از یک حیوان در اختیار مردان 
شهوتران و کثیف قرار داده است، آیا این آزادی، 
هویت و زندگی دادن به زن است؟ البته جمعیت 
قابل توجهی از جوانان ما این مسائل را خوب درک 
می کنند و به حفظ هویت ملی خود توجه دارند، 
اما ما برای آن جمعیتی ولو اندک دلمان می سوزد 
هویت  ما  جوانان  از  اندکی  حتی  نمی خواهیم  و 

انسانی و دینی خود را به غرب بفروشند.
حوزه  دغدغه مندان  پایان  در  همچنین  وی 
دادن  قرار  الگو  به  را  اجتماعی  ناهنجاری های 
و  ائمه اطهار)ع( توصیه  و  اکرم)ص(  پیامبر  سیره 
خاطرنشان کرد: امر به معروف و نهی از منکر از 

انسانی  و  سالم  جامعه ای  ساختن  برای  واجبات 
است، اما این فریضه همانند سایر فرائض الهی 
نیازمند آموزش و آشنایی با احکام آن است. همان 
گونه که بدون آشنایی با احکام روزه، نماز و حج 
نمی توان آن ها را انجام داد، بدون آشنایی با احکام 
و مطالعه نمی توان امر به معروف و نهی از منکر 
کرد و اگر می خواهیم انجام این فریضه را صحیح و 
اثرگذار انجام دهیم باید دستمان به لحاظ معارف 

پر باشد.
رضا)ع(  امام  گفت:  رضوی  قدس  آستان  تولیت 
فرمودند ابتدا معارف، سیره و سبک زندگی ما را 
فرابگیرید و سپس آن را به مردم منتقل کنید و اگر 

این گونه باشد قطعاً تأثیرگذار خواهد بود.

خبر

در حرم

    سال سوم    ویژه نامه 619    
ویژه فرهنگ و معارف رضوی

سخنرانی قرائت قرآن دعا و مناجات 

راه امام، کلام امام 

j در ساحت قدس رضا

پس از نماز صبح
ترتیل سوره یاسین 

ایوان مقصوره 

دو ساعت پیش از 
نماز مغرب

 مسجد گوهرشاد

 10:30
 مسجد گوهرشاد
و رواق دارالحجه

 20:00/18:00
رواق دارالحجه/ 
مسجد گوهرشاد

 3:10
رواق دارالحجه 

 10:30
رواق نجمه  خاتون 
و رواق حضرت 
معصومه)س(

امام خمینی)ره( 
شما برادرانی که در آستان مقدس )رضوی( مستقیماً کار 

می کنید، از خوشبختی بزرگی برخوردارید.

رهبر معظم انقلاب
حقاً و انصافاً خدمت آستان مقدس امام هشتم)ع( وقتی 
بزرگ ترین  از  بگیرد،  آن  انجام  ویــژه  شئون  و  شرایط  با 

ارزش ها و بزرگ ترین افتخارات است.



الدّعاء 
مفتاح 
الرّحمه و 
الوضوء مفتاح 
الصلاه و 
الصلاه 
مفتاح الجنه

دعا کلید رحمت و 
وضو کلید نماز است 
و نماز کلید بهشت.

من صلى 
ركعتين 

يعلم ما 
يقول فيهما 

انصرف و 
ليس بينه و 

بين الله - 
عز و جل 

- ذنب الا 
غفره له

کسى که دو رکعت 
نماز بجا آورد و 

بداند که )در نماز( 
چه مى گويد، و بعد 

از اتمام هر نماز 
گناهى بین او و 

خداوند باشد خدا او 
را مى بخشد. 

DZ

 بررسی جغرافیای 
تاریخی هجرت علی 
بن موسی الرضا)ع( 
به تنهایی نشانگر 

ماهیت ولایتعهدی 
است و به اعتقاد 
نگارنده، ترسیم 

جغرافیای تاریخی 
عزیمت امام رضا)ع( 
و حوادثی که در طول 

این سفر رخ داده یکی 
از دلایل روشن ماهیت 
ولایتعهدی است که به 

بسیاری از پرسش ها 
و سوءتعبیر ها درباره 

پذیرش آن از سوی امام 
خاتمه می دهد. امام 
رضا)ع( در طول این 
سفر همواره دست 

به اقداماتی زد که 
در نهایت به افشای 

اهداف مأمون از طرح 
ولایتعهدی و اعلام 

مواضع خود دربرابر 
پیشنهاد مأمون 

انجامید.

حضور امام رضا)ع( 
در یک منطقه خارج 
از سرزمین های سنتی 
جهان اسلام آن دوره 
یعنی حجاز و عراق، 
زمینه های برکات را 
برای این مناطق در 
جهان اسلام به وجود 
آورد. هر چند حضور 
امام رضا)ع( در این 
منطقه با اصرارهای 
مأمون صورت پذیرفت 
اما در عمل آثار و 
پيامدهای درخشانی 
به همراه داشت. 
حضور امام رضا)ع( در 
ايران موجب رشد و 
گسترش تشيع شد.

برش برش

غلامرضا  دکتر  حجت الاسلام 
بهروزی لک،   عضو هیئت علمى 
دانشگاه باقرالعلوم)ع(  دوران امام 
رضا)ع( و سه امام پس از  ایشان را دوران حضور امامان 
معصوم)ع( تحت کنترل و نظارت دستگاه خلافت، آن 
هم با یک احترام ظاهری می دانیم. هر چند هر چهار 
امام معصوم)ع( در این دوره به دست عباسیان شهید 
مــی شــونــد... ایــن دوران بــه ویــژه از زمــانــی کــه مأمون، 
ــرادرش  امین می گیرد، با چالش های  حاکمیت را از ب
ــرای اینکه بــتــوانــد تمام  ــت. او بـ خــاصــی مــواجــه اسـ
بنی عباس را تحت سیطره خــود قــرار دهــد، نیازمند 
حامیانی است. با شعار »الرضا من آل محمد)ص(« 
توسط بنی عباس، حامیان بسیاری در اقصی نقاط 
جهان اسلام پیدا شد. مأمون در جست وجوی پایگاه 
حمایتی متفاوت از دستگاه سنتی بنی عباس، رویکرد 
ــازه ای درقــبــال شیعیان مــطــرح کـــرد.عـــلاوه بــر ایــن،  ــ ت
جــریــان هــای شیعی یــاد شــده در شرایطی بــودنــد که 
می توانستند آسیب ها و چالش هایی را برای حکومت 
بنی عباس فراهم کنند. از آنجایی که امام رضا)ع( در آن 
دوره مورد توجه و حمایت شیعیان بود، فراخواندن او از 
مدینه به توس به نوعی تلاش برای جلب حمایت و از 
بین بردن فعالیت های انقلابی شیعیان بود. پس ورود 
 ایشان به خراسان می توانست ظاهر دستگاه خلافت را 
خوب جلوه دهد و شاید بتوانیم این مسئله را علت 
اساسی فراخوانی امام رضــا)ع( به دستگاه خلافت و 

پیشنهاد ولایتعهدی به آن حضرت قلمداد کنیم.

ولایتعهدی؛ نمونه بارز تبدیل تهدیدها به فرصت◾
در این شرایط، امام رضــا)ع( به توس منتقل شد، اما 
تدبیر و مدیریت  ایشان مانع سوءاستفاده مأمون از 
حضور آن حضرت در دستگاه خلافت شد. آن حضرت، 
پذیرش مشروط ولایتعهدی را در نظر داشت. به این 
معنا که حضرت اعلام عمومی کرد با شرایط خاصی 
ولایتعهدی را می پذیرد؛ اینکه در امور اجرایی دخالتی 
نکند، عزل و نصبی انجام نداده و هیچ مسئولیت عملی 

را در این دوره به عهده نداشته باشد.
این مسئله پیام روشن و آشکاری دارد مبنی بر اینکه 
امــام)ع( ظاهراً ولایتعهدی را پذیرفته اما در واقعیت 
قبول نکرده است. یعنی ولایتعهدی که در آن دوران 
طبق رســم، برخی از اختیارات حکومتی را به منظور 
آمــاده شــدن بــرای خلافت بر عهده داشته حــالا یک 
مسئله تشریفاتی است. امام رضا)ع( با این کار علاوه 

بر خنثی سازی توطئه مأمون، فرصت سازی انجام داد.
او با این کار، شیعیان را از تعرض و ستم آشکار مأمون 
حفظ کرد. البته مأمون همواره اقدامات خود را برای 
کنترل و محدود سازی و از بین بــردن شیعیان انجام 
می داد ولی امام رضا)ع( توانست جریان های شیعی را 

با حضور خود به نوعی محفوظ بدارد. 
دیگر اینکه امام رضا)ع( این چالش و تهدید را تبدیل 
به فرصت کرد تا برای ارائه فضیلت اهل بیت)ع( تلاش 
کند. حدیث سلسله الذهب، نخسین گام در این راه بود.
مأمون پس از آوردن امــام رضـــا)ع( به مــرو، جلسات 
علمی و مناظره های متعددی با حضور علمای مختلف 
تشکیل می  داد و با این کار می خواست امام)ع( را تحقیر 
کند اما حضرت رضا)ع( در مناظره با صاحبان ادیان و 

مکاتب مختلف همواره پیروز بود.
نیت سیاسی شــوم و پلید مــأمــون اســـاس دعـــوت و 
فراخواندن حضرت به خراسان بود. مأمون حکومت را 
بسیار دوست داشت و نمی توان گفت حاضر به دخالت 
امــام)ع( در امور حکومت بوده است. پس مــواردی که 
ــراز محبت و دوستی کــرده، واقعی  مأمون به ظاهر اب
نیست بلکه پوششی اســت بــرای اینکه حکومت او 

شکل گیری رسمی و استنادی به خود بگیرد.
حضور امام رضا)ع( در یک منطقه خارج از سرزمین های 
سنتی جــهــان اســـلام آن دوره یعنی حــجــاز و عــراق، 
زمینه های برکات را برای این مناطق در جهان اسلام به 
وجود آورد. هر چند حضور امام رضا)ع( در این منطقه 
با اصرارهای مأمون صــورت پذیرفت اما در عمل آثار 
و پيامدهای درخشانی به همراه داشت. حضور امام 

رضا)ع( در ايران موجب رشد و گسترش تشيع شد.

پارسا نیکوکار   در منابع متقدم، مورخان با همه 
کوشش های ارزنــده ای که در بیان سیره و تاریخ زندگی 
حضرت رضا)ع( به کار برده اند، تلاشی برای تبیین مسیر 
حرکت و عبور امام)ع( در سفر تاریخی به ایران نکرده اند 
و در مواردی تنها با ذکر کلیاتی به خط سیر حرکت امام 
رضــا)ع( بسنده کــرده انــد.  تاریخ نگاران متأخر نیز به 
سنت پیشینیان، به طرح همان کلیات پرداخته و برخی 
نیز بدون تحقیق علمی و مستندات تاریخی و توجه به 
جغرافیای راه ها و تحولاتی که با گذر قرن ها در این مسیر 
ایجاد شده، با طرح مسیرهایی بر پایه حدس و گمان بر 

دشواری های موجود افزوده اند. 
اهمیت سفر تاریخی امام رضا)ع( به ایران که بخشی 
از تاریخ سرزمین ما را شکل می دهد و رخدادهایی که 
در طول این سفر روی داده، ضرورت تبیین خط سیر 
هجرت تاریخی امام رضا)ع( را دو چندان می کند. دکتر 
جلیل عرفان منش با تألیف کتاب »همگام با امام رضا، 
از مدینه تا مرو« با یک پژوهش گسترده، سیر تکوینی و 
چگونگی دستیابی به مسیر هجرت امام رضا)ع( را شرح 
داده و خط سیر کلی این هجرت را با بهره گیری از منابع 
گوناگون تاریخی معتبر سیره امام رضــا)ع(، حدیث، 
روایت و سایر منابع تاریخی دست اول برمی گزیند و 
سپس برای انطباق برخی از اختلافات و تناقض ها، نتایج 
بدست آمده را با منابع جغرافیایی، تاریخی، سیاسی و 
اجتماعی و همچنین تاریخ های محل شهرهایی که امام 
رضا)ع( از آن ها عبور و یا در آن ها درنگ کرده اند مقایسه 
می کند. او در این بررسی ها در نهایت به استناد دلایل 
زیادی، مسیر عبور حضرت از مدینه تا مرو را این گونه 

شرح می دهد: 
مسیری که مأمون تأکید داشت حضرت رضا)ع( را از 
آن عبور دهد، یکی از راه های متداول آن زمان به شمار 
می رفت که از مدینه به بصره و از طریق سوق الاهواز 
)اهواز( به فارس و سپس از راه کویر و بیابان به ایالت های 
فارس و خراسان می گذشت و در پایان به مرو می رسید. 
راه دیگر که در آن زمان متداول بود از مدینه به سمت 

کوفه و مدینه السلام )بغداد( و از آنجا به سمت ری، قم و 
خراسان می رفت و سرانجام به مرو منتهی می شد. این 
خط سیر از سه شهر مهم کوفه، بغداد و قم می گذشت. 
شهر کــوفــه مــرکــز تجمع شیعیان و پــایــگــاه علویان 
محسوب می شد و همواره شاهد قیام های علویان بر 
ضدحکام بنی امیه و بنی عباس بود. بغداد زیرسیطره 
عباسیان متعصب و مخالفان سیاسی مأمون اداره 
می شد و در کشمکش های سیاسی و خاندانی میان 
مأمون و بــرادرش امین تبدیل به کانون توطئه بر ضد 
مأمون شده بود. بدیهی است عبور اجباری حضرت 
ــا)ع( از کوفه، واکنش علویان و از بــغــداد، خشم  رضـ
عباسیان را برمی انگیخت. شهر قم، از معدود شهرهای 
ایــران به شمار می رفت که دارای تمایلات شیعی بود 
و محبت به خاندان علی بن ابی طالب)ع( در آن موج 
می زد. عبور آن حضرت از این شهر شیعه نشین، مأمون 

را با دشواری های قابل درکی روبه رو می کرد. 
از این رو مسیری که مأمون برای انتقال امام رضا)ع( 
از مدینه به مرو انتخاب کرده بود از دیدگاه جغرافیای 
طــبــیــعــی، اجــتــمــاعــی، ســیــاســی و مــذهــبــی بسیار 
حساب شده و زیرکانه بود. بررسی جغرافیای تاریخی 
هجرت علی بن موسی الرضا)ع( به تنهایی نشانگر 
ماهیت ولایتعهدی است و به اعتقاد نگارنده، ترسیم 
جغرافیای تاریخی عزیمت امــام رضـــا)ع( و حوادثی 
کــه در طــول ایــن سفر رخ داده یکی از دلایــل روشــن 
ماهیت ولایتعهدی است که به بسیاری از پرسش ها 
و سوءتعبیر ها دربــاره پذیرش آن از سوی امام خاتمه 
می دهد. امام رضا)ع( در طول این سفر همواره دست به 
اقداماتی زد که در نهایت به افشای اهداف مأمون از طرح 
ولایتعهدی و اعلام مواضع خود دربرابر پیشنهاد مأمون 
انجامید. این اقدامات از همان ابتدای سفر آغاز شد و 
در طول سفر هر گاه فرصت مغتنم بود، ادامه می یافت 
تا هنگامی که حضرت به مرو رسید. مواضع امام، پس 
از پذیرش تحمیلی ولایتعهدی، شدت بیشتری به خود 

 گرفت و سرانجام منجر به شهادتش شد.

سفر امام رضا)ع( به ایران و رشد جریان های شیعی

برکات حضور 
چگونه مسیر هجرت امام رضا)ع( به ایران ماهیت ولایتعهدی را روشن می کند؟

»جغرافیا«یی که برملاکننده 
»تاریخ« است

مسیر هجرتیادداشت

قرار بر میهمانی که باشد، برایش پست و 
مقام معنایی ندارد. قرار بر اذن حضور که 
باشد، جنس و سن و شغل و مرتبه در 
پیشگاهش رنگ می بازد، اصلاً وقتی قرار 
باشد بپذیرد، خودش بهتر می داند چگونه بپذیرد، مثل 
میهمانی امروزش که برای عهد خدمتگزاری بیش از 4هزار 
پاکبان شهر، آغوش مهربانی گشود تا خادمان شهر، به 
خدمت رئــوفــش شرفیاب شوند و در آغــازیــن روز دهه 

کرامت، به اذن آقا، خدمتشان را متبرک کنند.
خوشا به حالشان! دوستشان دارد و این را خوب می دانند. 
بــرق چشم هایشان از همان ابــتــدای مسیر حرکت در 
میدان شهدا تا خود حرم را خوب می شود رصد کرد. برق 
چشمانی که به برق گنبد طلا گره زده شده است، گویای 
همین راز بــود. عاشقی می کردند با پرچم سبز علی بن 

موسی الرضا)ع( و هیچ چیزی جلودارشان نبود.
صبح علی الطلوع دور میدان شهدا جمع شدند و عهد 
بستند یــک امـــروز را، بــه جــای جـــارو، تــوی دســت هــای 
آفتاب سوخته و پینه بسته شان شاخه های گل سرخ بگیرند 
و به سوی خانه  محبوبشان روانه شوند؛ آن هم چه راهی 
شدنی؛ هروله کنان و از خود بی خود؛ مشتاق و شکفته 
و صبور و خوش خنده؛ مثل گل هایی که بــالای سرشان 
می رقصید و »رضا رضا« را با صداهای خشدارشان زمزمه 

می کردند.
آن ها که بودند؟ نسبتشان با دست های مغرورِ ما چه بود؟ 
ما هر روز با لباس های اتوکشیده از کنار آن ها گذشته ایم؛ 
بی تفاوت، بی سلام و علیک. شاید هم روزی که سرِ کیف و 
سرخوش بودیم برایشان دستی تکان داده باشیم یا بوقی 
زده ایم، اما شاه خراسان هوایشان را همیشه دارد و امروز 
برای میزبانی شان صحنِ غدیر را چراغانی و پر از عطر عود 

کرده بود.
پشت سرشان راه افتادم. می خواستم ببینم چطور به 
محبوبشان سلام می دهند. یک قبیله از مردان ساده و 

بی ادعا با لباس های آبی فیروزه ای که دو سه خطِ پهن و 
نارنجی روی پاچه های شلوارشان دوخته بودند و وسط 
صحن غدیر، آن قدر انگشت نما بودند که همه چشم ها 
دنبالشان می گشت. همان طوری آمده بودند که خیلی از 
ما را حتی اگر زورمان کنند حاضر نیستیم بیاییم؛ خاکی 

و بی زرق و برق.
به قول آقای اکبری که موهایش به سپیدی برف شده بود 
و ازدحــام حضور راهیان مسیر مهربانی سبب شده بود 
همراهی کند و برای کفش هایم از خادمان کیسه بگیرد، 
»دخترم، آقا دوستمان دارد، حتی بیشتر از خودمان! 

وگرنه ما کجا و گل آوردن برای سلطان توس کجا؟«
حتی وقتی از یکی شان پرسیدم: »حرم که می آیید، پیش 
آقا گلایه می کنید؟« دستش را تکان داد و گفت: »نه بابا! 
همین که رزقمان جور است و نفسی بالا و پایین می رود 
شُکر. دستمان توی دست امام رضاست! همسایه آقاییم. 
آن وقت گلایه کنیم؟ گلایه چی؟ کار که عیار مرد است و ما 
نان بازویمان را می خوریم؛ خود آقا هم گفته »كسی كه در 
پی افزايش رزق و روزی است تا با آن، خانواده خود را اداره 
كند، پاداشش از مجاهد در راه خدا بيشتر است«. ما هم 
مجاهدیم خواهرِ من. مجاهد و مجاور شاه خراسان و چی 

بهتر از این«.

حنانه سالمى آمده اند در روز میلاد 
پربرکت نازنین خواهرِ سلطان خراسان، 
میلادش را گرامی بدارند و در گلباران 
بارگاه منور رضــوی همراه باشند و دهه 
پرفیض کرامت را به امــام مهربانی ها شادباش بگویند. 
نگاهشان می کنم. تمام دخترانِ طورِ خراسان اند که برای 
عرض سلام به دختر موسی آمده اند. حرم را روی سرشان 
گذاشته اند و عطر گل های سرخشان چون ردی از بهشت 

تا مزار سلطان توس، پشت سرشان کشیده می شود.
خراسان ولوله است. از در و دیوار و دامن شهر، بوی گل 
ــرای نشستن که هیچ، حتی برای  ســرخ می پاشد. جا ب
ایستادن هم نیست. همه از خود بی خود می دوند که 
اولین نفر باشند برای عرض تبریک! من اما آخرین نفرم. 
سردرگم بین آدم هایی با رنگ و لباس و زبان هایی به وسعت 
جهان. چه حوصله ای دارد شاه خراسان. پای درددِل های 
ایــن جماعتِ نیازمند نشستن، کــار هر کسی نیست. 
دل رئــوفــی مــی خــواهــد بــه عظمت و رأفـــت دل علی بن 
موسی الرضا)ع(. گریه ام گرفته از شنیدن ناله ها. بی طاقت 
شـــده ام. به رنــجِ چشم ها و حاجت هایشان زل زده ام و 
حاجتم یادم رفته است. امروز همه، علی بن موسی)ع( را 
به خواهرش، معصومه بنت موسی)س( قسم می دهند تا 

دست خالی نروند.
هر کسی به امیدی آمده و هر چشمی به آرزویی، خیسِ 
اشک است. زن عراقی با تمام جانش روی درِ »دارالشرف« 
می کوبد. بدون اجــازه اش نمی رود داخل. آن قدر روی در 
می کوبد تا دلشان رضا بدهد به شنیدنِ »بفرما!«. عبا 
را روی ســرش کشیده و هق هق، شانه هایش را به لرزه 
انــداخــتــه: »مــبــروک ســیــدی! مــبــروک ســیــدی! أحلفک 

ابفاطمة المعصومة...«.
سرم را پایین می اندازم. میلاد خواهر شاه را تبریک می گوید 
و به خودش قسمش می دهد. ناله هایش حزن عجیبی 
دارد، عمیق و دردآلود، انگار از اعماق تاریخ پرتلاطم عراق 
بیرون کشیده شده است. دلم نمی خواهد بیفتم وسط 
ــش اما گوش است و می شنود دیگر! سرش را به  درددل

در چسبانده. خوب بلد است دل امام رئوف را بلرزاند. 
آخرین جمله اش را می گوید و بر در بوسه می زند. شاه 
خراسان را به چشم های منتظر فاطمه  معصومه)س( 
قسم می دهد چشم هایش را به برگشتن استخوان های 
پسر شهیدش روشن کند. سر بریده  پسرش هنوز دست 

داعشی هاست... .
دختر جوان، هم سن و سال خودم است. دستم را می گیرد 
و با جمعیتشان کشیده می شوم. دست هایشان پر از 
گلُ است و دست های من خالی. بین همهمه  جمعیت و 
دست هایی آویزان بین زمین و هوا، چند گلبرگ از شاخه 

گلش می کنَد و بین انگشت هایم مشت می کند.
از میدان شهدا کل خیابان ها را با سلام و صلوات آمدند 
و حالا منِ یک لا قبا را با خودشان می برند که روبــه روی 
شاه خراسان، میلاد معصومه جانش را مبارک بگوییم. 
چشم هایم را می بندم و گلبرگ ها را بو می کشم. تمام حرم 
یکپارچه عطر گل های محمد)ص( را می دهد؛ عطر شاه 
خراسان و مبارکه  موسی، آن مطهره چشم به راهِ رضا، 
حضرت نور، ماه بانو، فاطمه  معصومه، مریمِ آل رســول. 
گلبرگ ها را روی ضریح می پاشم و با دختران خراسان، 
ســلام مــی دهــم. من هم یــاد گرفته ام شــاه خــراســان را به 
خواهرش قسم بدهم. از کفش هایم دل می کنم و توی 
صحن مـــی روم؛  فاخلع نعلیک انــک بــالــوادی المقدس 

طوی.... .

روایت عاشقی
با دختران سرزمین خورشید در روز گلباران حرم علی بن موسی الرضا)ع( 

وجودتان غرق گل، آقای خراسان
قصه های حرم

روایتی از اذن »آقا« برای عهد خدمت 

 میزبانى انیس النفوس 
و میهمانى پاکبان ها

مــروج  محمدحسین 
کاشانى تــعــریــف ســـاده 
تلفنخانه و مرکز مخابرات 
این اســت: »... محلی که به 
تلفن مرکزی اختصاص دارد 
و یا در آنجا رونــد و مکالمات تلفنی را انجام دهند. 
مرکز یا اتاقی که دارای انشعابات تلفن باشد و برقراری 
تماس های تلفنی را بر عهده داشته باشد....« اما این 
تعریف در مرکز مخابرات و تلفنخانه حرم مطهر امام 
هشتم)ع( معنی و مفهوم دیگری، فراتر از تعاریف 
سیستمی و اداری و سازمانی دارد. مرکزی که با وجود 
تلفن های همراه، شبکه ها و کانال ها و پیام رسان های 
اجتماعی، فضای مجازی، ارتباطات تصویری دو یا چند 
سویه، اشتراک گذاری های مرسوم در کانال های فضای 
مجازی و...، همچنان جایگاه خاص خود را در بین زائران 
و ارادتمندان بارگاه مطهر امام رضا)ع( دارد. پاسخ گویی 
ماهیانه به حدود۳۰هزار تماس تلفنی مستقیم زائران و 
مخاطبان حرم مطهر امام هشتم)ع( توسط اپراتور های 
این مرکز، حکایت از حقیقت دیگری دارد؛ واقعیتی که 
باید ابعاد آن را از زبان علیرضا فیض نژاد، کارشناس 
مسئول بخش مخابرات و تلفنخانه حرم مطهر رضوی 
شنید. او 5۰ ساله و کارشناس علوم اجتماعی است و 
بیش از دو دهه، سابقه خدمت در مجموعه های اداری 
و سازمانی مختلف در بارگاه مطهر امام هشتم)ع( را 

داراست.

چطور شد از مرکز مخابرات و تلفنخانه حرم مطهر ◾
رضوی سر درآوردید؟

من کارمند آستان قدس رضــوی در مجموعه بارگاه 
مطهر امــام رضــا)ع( هستم. بیش از دو دهه سابقه 
خدمت دارم و در قسمت های مختلفی از حرم مطهر 

حضرت ثامن الحجج)ع( خدمت کرده ام.
 برحسب صلاحدید مسئولان و مدیران مجموعه 
معاونت خدمات زائران حرم مطهر رضوی قرار شد به 
مرکز مخابرات و تلفنخانه بارگاه مقدس امام هشتم)ع( 
منتقل شوم و انجام وظیفه کنم. راستش را بخواهید جا 
و مکان برایم مهم نیست، همیشه قصد و نیت برایم 
مهم بوده است، یعنی خدمت به امام رضا)ع( و زائران 

آن امام رئوف)ع(.

در بخش تلفنخانه حرم مطهر با چه مواردی سر ◾
و کار دارید؟

تلفنخانه و مرکز مخابرات در هر مجموعه ای، نقش 
ارتباطی مهمی برای مجموعه درون و برون سازمانی 
دارد. هم مخاطبان و مراجعه کنندگان و هم کارکنان 

ــد... امــا در  ــ یک مجموعه با تلفنخانه ســرو کــار دارن
حرم مطهر امام رضا)ع( با حضور انبوه زائران و وجود 
بخش ها و قسمت های گوناگون فرهنگی، مذهبی، 
علمی، اداری و سازمانی، خدماتی و...، همچنین 
موضوعات مرتبط با زائر و زیــارت، اجرای برنامه های 
فرهنگی و مذهبی، برگزاری مراسم و آیین های دینی و 
ملی و مذهبی گوناگون، انجام هماهنگی های مختلف 
و برقراری ارتباطات تلفنی و مخابراتی و... همه و همه از 
اهمیت و حساسیت ویژه ای برخوردار است. در حال 
حاضر حدود ۳هزار خط تلفن داخلی و ۸5۰ خط تلفن 
مستقیم در سطح مجموعه اماکن متبرکه حرم مطهر 
امام رضا)ع( وجود دارد که این تعداد خطوط داخلی و 
مستقیم روی حدود ۱5هزار متر شبکه کابلی مخابرات 

فعال است.
این بخش، زیرمجموعه اداره روشنایی و خدمات فنی 
از مجموعه های تابعه معاونت خدمات زائرین حرم 
مطهر امــام هشتم)ع( بــوده و مسئولیت راه انـــدازی، 
حفظ و نگهداری، پشتیبانی، تعمیرات و... خطوط 
تلفن داخلی و مستقیم موجود در سطح اماکن متبرکه 

رضوی را برعهده دارد.
در حال حاضر ۱۱ لینکE۱  هر کــدام به ظرفیت ۳۰ 
خط تلفن در کنار خطوط مستقیم، ارتباطات تلفنی 
بــارگــاه مطهر امــام رضـــا)ع( با بیرون از حــرم مطهر و 
برعکس را برقرار می کنند. یکی از خصوصیات خطوط 
تلفنی داخــلــی حــرم مطهر امـــام هــشــتــم)ع( وجــود 
سرویس مخابراتی »دورشوال« با پیش شماره ۳۲۰۰ 
است به گونه ای که با استفاده از این سرویس و این 
پیش شماره می توان از طریق خطوط تلفنی داخلی 
حرم مطهر، به طور مستقیم و بدون تماس با اپراتور 

حرم مطهر رضوی، ارتباط تلفنی برقرار کرد.
سیستم »دور شــوال« در واقــع سرویسی اســت که 
ایــن امکان را ایجاد می کند که بتوان با گرفتن یک 
پیش شماره از طریق خطوط تلفن داخلی سانترال، 
بدون ارتباط با اپراتور مرکزی و اصلی در یک مجموعه، 
تماس تلفنی برقرار کرد و این موضوع نقش مهمی در 
زمینه تکریم زائران و مخاطبان حرم منور امام رضا)ع(، 
صرفه جویی در وقت و زمان زائران و کاهش بار ترافیکی 
تماس های گرفته شده با اپراتور در سطح حرم مطهر 

رضوی دارد.

پس حسابی سرتان در این مرکز شلوغ است؟◾
ــران و  بیشتر زحــمــات و ارائـــه خــدمــات مــربــوط بــه زائـ
مخاطبان و مجموعه های اداری، سازمانی، خدماتی 
و... بــا گستردگی و اهمیت و حساسیتی کــه بیان 
کردم، برعهده همکاران خدوم و زحمتکش من در این 

مرکز است. اپراتور ها و همکاران فنی من در این مرکز، 
ــرای خدمت به صاحب  ــدون هیچ ادعــایــی، فقط ب ب
عظیم الشأن دستگاه یعنی امام رضا)ع( و زائران بزرگوار 
آن امام، شبانه روز در حال خدمت و تلاش هستند که 
شاید خدمات آنان به چشم کسی هم نیاید و دیده 

هم نشود.

با توجه به تعداد انبوه تماس های زائران و دلباختگان 
ــام هشتم)ع( و تماس های تلفنی با  حــرم مطهر ام
مدیریت ها، بخش ها، اداره ها و واحد های گوناگون در 
سطح اماکن متبرکه رضــوی، به طور میانگین تقریباً 
روزانه هزار تماس تلفنی با اپراتور های این مرکز برقرار 
ــزار تــمــاس تلفنی  مــی شــود؛ ماهانه بــه حـــدود ۳۰هــ

مستقیم از سوی زائران و مخاطبان، توسط اپراتور های 
این مرکز، پاسخ گویی می شود. البته یــادآور می شوم 
پاسخ گویی به این تعداد تماس تلفنی و سایر خدمات 
فنی و امور مرتبط با مرکز مخابرات حرم مطهر امام 
رضــا)ع( توسط کارکنان پرتلاش این مرکز و با نهایت 

دقت، صبر و حوصله انجام می شود.
به علت عظمت بارگاه مقدس امــام رئــوف حضرت 
رضا)ع( و حساسیت فعالیت در مرکز مخابرات حرم 
مطهر، فعالیت این بخش در طول شبانه روز به صورت 
۲4ساعته بوده، به گونه ای که همیشه مرکز مخابرات 
حــرم منور رضــوی در تمام ساعات شبانه روز آمــاده 
پاسخ گویی به تماس های تلفنی زائران و مجاوران این 

بارگاه مقدس است.

زائران و مخاطبان حرم مطهر رضوی بیشتر در چه ◾
زمینه هایی با مرکز مخابرات بارگاه منور امام هشتم)ع( 

تماس می گیرند؟
تماس با شماره تلفن 4۸۸۸۸)ویژه تماس روضه منوره 
بارگاه مطهر امام هشتم)ع( برای برقراری ارتباط با فضای 
معنوی و مقدس روضه منوره و محدوده ضریح مطهر 
رضوی(، تماس با سامانه تلفنی ۳۲۰۲۰)برای پرسیدن 
موضوعات، پرسش ها و مسائل شرعی و دینی(، ارتباط 
با تلفن گویای مرکز امور خادمین آستان قدس رضوی 
به شماره ۳۲۰۰۳۳۶۰ )بــه منظور کسب اطلاعات 
در زمینه اقدامات مربوط برای نائل شدن به افتخار 
خدمت در بارگاه مطهر امام رضا)ع( به عنوان خدمه 
یا خادمیار رضوی( و... ازجمله مهم ترین و بیشترین 
ــران و مخاطبان بارگاه  مــیــزان تماس های تلفنی زائـ

مقدس امام رضا)ع( است.
همچنین در زمینه ارتــبــاط با فضای روضــه منوره و 
محدوده ضریح مطهر امام هشتم)ع( باید بیان کنم 
ــه حــدود ۸هـــزار و ماهانه بین ۲4۰ تـــا۲5۰ هزار  روزانـ
تماس تلفنی برای ارتباط با فضای معنوی و مقدس 
روضه منوره امام رضا)ع( برقرار می شود، ضمناً زائران 
و مخاطبان گرامی در شهرستان های خراسان رضوی 
می توانند مستقیم با شماره تلفن 4۸۸۸۸ و بدون نیاز 
به پیش شماره۰5۱ و در سایر نقاط و استان ها با گرفتن 
پیش شماره۰5۱ و سپس گرفتن شماره مزبور)4۸۸۸۸( 
با فضای معنوی روضه منوره به منظور  کسب فیوضات 

معنوی و زیارت از راه دور ارتباط برقرار کنند.
تمـــاس مـــادری پـــس از نمـــاز ظهـــر بـــا ایـــن مرکـــز و 
درخواســـت دعـــا بـــرای شـــفای فرزنـــد بیمـــارش، 
درخواســـت دانش آموزی که با توکل بر خدا و توســـل 
به امام رضا)ع( به منظور اطمینان قلب، می خواست 
در جلســـه امتحان نهایی ســـال آخر دوره متوســـطه 

شـــرکت کنـــد، درخواســـت پـــدری با توســـل بـــه امام 
رضا)ع( برای شفای پســـرش که در اثر تصادف خودرو 
با یـــک کامیـــون به شـــدت از ناحیـــه ســـر و جمجمه 
مجروح شـــده بود و در داخل اتاق عمـــل و زیر تیغ تیز 
جراحـــی با مرگ دســـت و پنجـــه نرم می کـــرد، تماس 
دختر خانمی کـــه پس از درگذشـــت مـــادر جوانش و 
دفـــن او در آرامســـتان، تقاضای شـــفاعت از محضر 
امام رئـــوف)ع( بـــرای مـــادرش داشـــت، صـــدای مادر 
کهنســـالی که به علت پیری و بیماری نمی توانســـت 
به زیـــارت حرم بیایـــد و بغض گلویـــش را گرفتـــه بود، 
درخواســـت ســـرباز مشـــهدی کـــه در ناحیـــه غـــرب 
کشـــور خدمت می کرد و با دیـــدن تصاویر حـــرم امام 
هشـــتم)ع( از تلویزیـــون دلش هـــوای مشـــهد و حرم 
رضوی را کرده بود، درخواست طلبه جوانی که تماس 
گرفته بود و برای رفع مشـــکل دوســـتش دعا می کرد، 
تماس دختر خردسال ۹ســـاله ای که با لهجه شیرین 
شـــیرازی تماس گرفته بـــود و دلش برای امـــام رضا)ع( 
تنگ شـــده بود، صـــدای آرام و بغـــض کرده همـــراه با 
پالس هـــای حزن انگیـــز یـــک هموطـــن ایرانـــی مقیم 
یکـــی از کشـــور های اروپایی کـــه در نیمه شـــبی دلش 
برای حـــرم مولای رئـــوف امام هشـــتم)ع( تنگ شـــده 
بـــود، التمـــاس دعـــای والدین پیـــری که بـــرای عاقبت 
به خیری همه جوانان و به خصوص فرزندانشـــان دعا 
می کردند، صدای گریـــه زوج جوانی که ســـال ها پس 
از ازدواج هنوز صاحب فرزندی نشـــده بودند، تماس 
پزشـــک معالج از یکی از بیمارســـتان های کشـــور در 
دل شـــب که کشـــیک بیمارســـتان بود، گریه های نوه 
کوچکـــی کـــه پدربزرگش بـــه کما رفتـــه بـــود و برایش 
از محضـــر امام رضـــا)ع( درخواســـت شـــفا و عافیت 
داشـــت، گریه های دختر نوجوانی که پدرش ســـال ها 
بود منزل را ترک کرده و او در ســـحرگاه یک روز بهاری 
دلش هـــوای پـــدرش را کرده بـــود، صدای اســـتیصال 
و درماندگـــی فرزنـــدی کـــه مـــادر و پـــدرش اصـــرار بـــه 
اجرای صیغه طـــلاق و جدایـــی از یکدیگر داشـــتند و 
او نمی دانســـت کدام یک از ایـــن دو نفر را بـــرای ادامه 
زندگـــی انتخـــاب کنـــد و... همـــه و همـــه بخشـــی از 

موضوعاتی اســـت کـــه از تماس هـــا به خاطـــر دارم.
ــادآوری  ــان یـ راســتــش ایــن هــا یــک مــوضــوع را در اذهـ
مــی کــنــنــد، ایــنــکــه »... ایــنــجــا تــلــفــنــخــانــه ای بـــرای 
دل هاست«. این دل های زائران وعاشقان امام رضا)ع( 
است که زنگ این تلفنخانه را به صدا درمــی آورنــد. 
بعضی از این افراد از کیلومتر ها و فرسنگ ها مسافت 
و از یک کشور و قــاره ای دیگر از این کره خاکی با این 
تلفنخانه تماس می گیرند اما دلشان به نزدیکی کبوتر 

بالای گنبد مطهر در این صحن و سرای مبارک است.

چه 
غافل گیری 

شیرينى

عکس: آرمین صمیمی

فاطمه عامل نیک   سلام آقاجان، چه غافل گیری شیرينى. پايم عکس نوشت
را که گذاشتم داخل صحن، دست روی سینه آماده بودم يکى از 
آن آه های جگرسوز بکشم و سفره دلم را بازکنم پیش رويت که 

تماشای بشور بساب خادمان حرمت حالم را عوض کرد.
 راستش کمى جا خوردم. اصلًا فراموش کرده بودم چند روز 

ديگر تولدتتان است. اول فکر کردم نکند بد موقع مزاحم شده ام. 
بالاخره اهل هر خانه ای وقتى مى خواهند برای میزبانى آماده 

شوند، سرشان خلوت باشد، بهتر است.
منتها خانه شما  تعطیلى بردار نیست و  سوای خانه های ديگر 

است. اين است که گفتم دلت را بد نکن. از خدا که پنهان نیست از 
شما چه پنهان، ياد جوانى از دست رفته ام افتادم.

همه عمر  از صبح تا غروب در و ديوار خانه اعیانى مردم را 
شستم و جلا دادم.

اين است که يک مرتبه دلم گرفت؛ گفتم خوش به سعادت اين ها که 
پنجره خانه اولاد زهرا)ع( را جلا مى دهند. حقیقت کمى گوشه 

چشمم هم خیس شد. بهتر... اينجوری انگار زيارت بیشتر به 
جانم نشست.

اسناد اسناد 

عريضه های زائران 
jامام رضا 

 در دوره قاجار

تماس مادری پس از نماز ظهر با اين مرکز و درخواست دعا برای 
شــفای فرزند بیمارش،  گريه های دختر نوجوانى که پدرش 
سال ها بود منزل را ترک کرده و او در سحرگاه يک روز بهاری 
دلش هوای پدرش را کرده بود و... بخشى از موضوعاتى است 

که از تماس ها به خاطر دارم.

گزيدهگزيده
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 آیین تجلیل از کارمندان نمونه آستان قدس رضوی برگزار شد◾
همزمان با آغاز دهه کرامت، ۳۰ نفر از کارمندان نمونه بخش های مختلف آستان قدس رضوی به همراه اعضای خانواده 
تجلیل شدند. معاون سرمایه انسانی آستان قدس رضوی با بیان این مطلب به آستان نیوز گفت: به مناسبت دهه 
کرامت مراسم قدردانی از برگزیدگان با عنوان کارمندان نمونه برگزار شد. علی اکبر عصارنیا افزود: از بین ۳هزار و ۳۰۰ 
نفر از کارکنان آستان قدس رضوی، ۲۱۰ نفر کارمند شایسته تقدیر در سطح سازمان ها و بنیادها معرفی و از بین آن ها ۳۰ نفر به 
انتخاب کمیته تخصصی به عنوان کارمندان نمونه آستان قدس رضوی، برگزیده شدند. وی اظهار کرد: مدیران هر حوزه بر اساس 
ارزشیابی که در طول سال از عملکرد کارکنان دارند امتیازاتی را در نظر می گیرند و این امکان برای واحد فراهم شده تا از بین کارکنان 

دارای ویژگی های رفتاری و اخلاقی مطلوب، کارکنان دارای دستاورد برتر را به عنوان نامزد انتخاب کارمند نمونه معرفی کنند.

 حضرت معصومه)س( یک شخصیت برکت یافته از جانب خداوند ◾
حجت الاسلام والمسلمین محمدباقر حیدری کاشانی گفت: حضرت فاطمه معصومه)س( یک شخصیت 
برکت یافته از جانب خداوند رحمان بودند. کارشناس دینی و سخنران حرم مطهر رضوی در نخستین شب از 
شب های نورانی ماه ذی القعده مصادف با شب میلاد کریمه آل محمد)ع( بانوی کرامت، کوثر ثانی؛ حضرت فاطمه 
معصومه)س( در جمع زائران بارگاه منور رضوی اظهار کرد :خداوند پیامبران و اولیای الهی که تربیت شده ذات اقدس الهی 

هستند را الگو و اسوه انسان ها قرار داده و هر کس به آن ها اقتدا کند به خیر و سعادت دنیا و آخرت دست پیدا خواهد کرد.
این کارشناس مذهبی عنوان کرد: خداوند وجود برخی افراد را با برکت و مبارک قرار داده و انسان تربیت شده در مکتب قرآن و 

عترت، یک انسان مبارک است؛ وجود حضرت معصومه)س( مصداق این گونه افراد بودند. 

 اجرای پویش ملی روز جمعیت در 27 استان کشور◾
به همت مرکز بانوان و امور خانواده بنیاد کرامت رضوی از برگزیدگان رویداد ملی »شکوه مادری« شامل ۲4برگزیده کشوری و ۲۰۶برگزیده 

استانی تجلیل می شود. »شکوه مادری« شبکه ای از مادران زیر 4۰سال و دارای سه فرزند یا بیشتر در سراسر کشور است. 
فاطمه دژبرد، مدیر مرکز بانوان و امور خانواده بنیاد کرامت رضوی در تشریح جزئیات این طرح می گوید: یکی از برکات طرح شکوه مادری 
آن بود که شبکه به هم پیوسته و منسجمی از بانوان ایرانی را در سراسر کشور با هم آشنا کرد و اکنون در پویش ملی روز جمعیت که به صورت همزمان 
در ۲7استان کشور برگزار خواهد شد، کانون های تخصصی مرکز بانوان و امور خانواده ضمن تجلیل از ۲4برگزیده کشوری و ۲۰۶برگزیده استانی، 
مبانی دانش خانواده و سیاست های جوانی جمعیت را با آنان به اشتراک می گذارند. به گفته وی، هسته های متمرکز از مادران ارزش آفرین در هر 

شهر متشکل از پنج یا شش بانوی زیر 4۰سال هستند که سه فرزند یا بیشتر دارند.

 پیوند ازدواج زائران غیرایرانی در ایام میلاد حضرت معصومه)س( ◾
به همت مدیریت زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی، همزمان با شب میلاد با سعادت حضرت معصومه)س( جمعی از زائران 

غیرایرانی به رسم تبرک و استعانت از حضرت امام رضا)ع(، زندگی مشترك خود را در حرم مطهر رضوی آغاز كردند.
به گزارش آستان نیوز، در این مراسم که با حضور حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد ذوالفقاری، مدیر زائران غیرایرانی آستان 
قدس رضوی برگزار شد، زوج هایی از کشورهای حوزه غرب آسیا و شبه قاره هند به بارگاه منور رضوی مشرف شدند تا علاوه بر توفیق زیارت، با کسب 
اجازه از محضر امام رئوف)ع(، مهم ترین رخداد زندگی خود را در این بارگاه منور جشن بگیرند و مهِرشان را به دل هم مهُر کنند و تا بهشت همسفر 
هم باشند. شایان ذکر است، خطبه عقد این جوانان توسط حجت الاسلام والمسلمین سید محمد ذوالفقاری قرائت و به رسم یادبود به این تازه 

مزدوجین هدایایی اهدا شد. این برنامه، یکی از برنامه های مدیریت زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی در دهه کرامت بود.

خبرخبر
امروزامروز

زیر سایه خورشیدخدمت
   اجرای 6 طرح نظرسنجى از خدمات 

آستان قدس رضوی در دهه کرامت 
به همت مرکز ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی، 
خدمات آستان قدس رضوی در دهه کرامت در قالب 6 

طرح نظرسنجى مورد ارزيابى قرار مى گیرد.

به گزارش آستان نیوز، همزمان با آغاز دهه کرامت 
فعالیت ها و اقدامات آستان قدس رضوی از منظر زائران 

و مجاوران بارگاه منور رضوی مورد بررسى و ارزيابى 
قرار مى گیرد. اين طرح ها به همت مرکز افکارسنجى 

آستان قدس رضوی و با حضور نزديک به 30 خادمیار 

اجرا مى شود و طى آن میزان رضايت زائران از فضاآرايى 
حرم مطهر در دهه کرامت، میزان آشنايى زائران با 

شعارهای دهه کرامت، سنجش میزان رضايت زائران از 
سلسله جشن های دهه کرامت )شکوه رضوان(، ديدگاه 

شهروندان شهر مشهد در زمینه برنامه های آستان 

قدس رضوی در دهه کرامت و عملکرد آستان قدس 
رضوی در اين دهه از ديدگاه زائران و مجاوران مورد 

بررسى قرار مى گیرد.  
مراسم گلباران شب میلاد نیز با حضور مشاهده گران و 

ثبت نحوه اجرای برنامه انجام مى شود.

   اهتزاز پرچم سبز رضوی در ساحل 
نیلگون خلیج فارس 

همزمان با سالروز ولادت باسعادت حضرت 
معصومه)س( و آغاز دهه کرامت، با حضور 

اقشار مختلف مردم، مسئولان استانى و خادمان 

و خادمیاران رضوی استان بوشهر برگزار شد و 
پرچم متبرک رضوی در سواحل بوشهر، يعنى 

جنوبى ترين نقطه ايران اسلامى، در مجاورت خلیج 
همیشه فارس به اهتزاز در آمد.

 اهتزاز اين پرچم متبرک، باشکوه ترين و مهم ترين 

برنامه کانون های خدمت و خادمیاری استان بوشهر 
در دهه کرامت امسال بود اما علاوه بر آن، برنامه های 
متنوع ديگری نیز برای اين ايام پیش بینى شده است.

مهران خورده بین مقدم، مدير کانون های خدمت 
رضوی استان بوشهر در اين باره گفت:  تجلیل از 

شهدای والامقام ارتش، نیروی انتظامى و بسیج در 
میدان شهید رئیس على دلواری، تجلیل از نیروهای 

ناوگروه مکران و دنا نیروی دريايى ارتش از ديگر 
برنامه های اين دهه مبارک در استان بوشهر 

خواهد بود.

گفت وگو با مسئول مرکز مخابرات حرم مطهر رضوی

تلفنخانهای
برایدلها

 مهدی خانى زاده، کارشناس مسئول بخش طبقه بندی و 
آماده سازی مرکز اسناد آستان قدس رضوی   در دوره قاجار  
زائران با مشکلات ناشی از دشواری های مربوط به وضعیت بد راه ها، 
بهداشت، تهاجم راهزنان و ناامنی های ناشی از هجوم مهاجمان 
داخلی و خارجی مواجه بوده اند. بررسی محتوای عریضه های به جا 
مانده از زائران در این دوره، حاوی دقیق ترین و جزئی ترین اطلاعاتی 
است که سبب و علت درخواست مساعدت زائــران را از آستان 

قدس رضوی آشکار می کند. 
 با بررسی عریضه های زائران این دوره مشخص می شود بیماری و 
فوت همراهان، طولانی شدن مدت سفر، فقر، تنها و بی سرپرست 
ــودن و هجوم و حمله راهــزنــان از جمله علل نــگــارش عریضه  ب
بــوده اســت. محتوای عریضه ها، حــاوی یک مقدمه در اهــدای 
ســلام، تحیت و تکریم مقام متولی و معرفی مختصر صاحب 
عریضه از حیث جنسیت، لقب و شهرت و یا انتساب خود به 
رجــال و علماست. در بدنه عریضه علت درخــواســت ذکــر و در 

انتها بر اهمیت این درخواست با استفاده از جملات تحذیری 
تأکید می شده است. حواشی عریضه هم ممهور به مهر و خط 
توصیه کنندگان و شــاهــدان اســت. نــوع نــگــارش عریضه ها بر 
حسب طبقات اجتماعی متفاوت است. طبقات اجتماعی بالا 
عریضه هایشان با تفصیل و نگارش زیباتری تقریر می شده و 
عریضه زائرانی که سواد خواندن و نوشتن نداشتند، توسط محرران 
و عریضه نگاران که به طور حرفه ای به این شغل اشتغال داشتند، 
نگاشته می شده است. در عریضه های زنان زائر از اصطلاح کمینه، 
ضعیفه، عاجزه، پاشکسته و یا ترکیبی از دو اصطلاح استفاده 
می شده و در صورتی که سیده یا ســادات بودند، صفت آن نیز 
می آمده ولی در عریضه مردان فقط به شغل و طبقه اجتماعی فرد 

اشاره می شده است.
 اقامت زائران در مشهد تا چند ماه به طول می انجامیده؛ عریضه ها 
اغلب درخــواســت خرجی برگشت، پرداخت مقرری در مدت 
اقامت، پول یک جفت کفش، چادر و پوستین بوده است. سيستم 

پرداخت ها برای زائــران بدين منوال بوده كه بسته به مدت زمان 
اقامتشان در مشهد و همچنين بر حسب وضع حال و موقعيت 
معيشتی آن ها به صورت روزانه و يا هر چند روز يک بار نان و وجه 
خورشت به آن ها تعلق می گرفت. اين كمک ها تقريباً همه روزه بود. 
هزینه کمک به زائران اغلب از محل موقوفات وزیر نظام و عتیق علی 

منشی تأمین می شد.
 بررسی اسناد کمک های مالی زائران، توسط شخص متولی وقت 
انجام می گرفت که به مطالعه مستقیم درخواست ها می پرداخت 
و سپس در قسمت بالای عریضه ها، با دستخط خود، خطاب به 
تحویلداران آن آستان، دستور پرداخت مبالغی وجه نقد و یا وجوه 
جنسی که اغلب نان بود، به فرد درخواست کننده را می داد و مهر 
می کرد و در نهایت از تحویلداران می خواست پس از پرداخت 

کمک، از صاحب عریضه، رسید دریافت کنند. 
مــتــن ســنــدی کـــه در ادامـــــه مـــی آیـــد یـــک نــمــونــه از ایــن گــونــه 
ــه محمد عــلــی صــدرالــمــمــالــک،  عــریــضــه هــاســت کــه خــطــاب ب

متولی باشی وقــت آســتــان قــدس رضــوی در ســال ۱۳۰۳ قمری 
نگاشته شده است.

جناب عالی سرکار آقای متولی دام اقباله
عرض می شود داعی سید حسن نام از سادات دزفول از طایفه حاج 
سید عیسی نقیب عربستان به عزم زیارت حضرت ثامن الائمه 
علیه آلاف من الثناء والتحیه بی خرجی مشرف شده، در تهران از 
سرکار امین السلطان وجه تومان به جهت مخارج التفات فرمود. 
متوقع از سرکار، التفاتی و مرحمتی درباره این داعی بشود برای 
مخارج رفتن خود با مرکوب. زیاده عرضی نیست. والسلام حسن 

الحسین الموسوی
 عبدالرحیم بن محمد علی

 بسم الله الرحمن الرحیم بلی جناب سید از زوار مستحقین است 
]سجع مهر:[ الواثق بالله علی الموسوی الجزایری

]پشت سند:[ یک تومان با ده من نان به اینجانب رسید ]سجع 
مهر:[ حسن الموسوی



آگهى تاريخ 03/01/ 1402       صفحه 4 رواق
اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمى 
ــماره 140260319078001490 هيات دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي  برابر راي ش
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات 
ــدى اداره اوقاف و امور خيريه كرمان)  ــجد ابوالفضل  (به تص مالكانه بلامعارض متقاضي مالكيت  مس
ــماره كدملي 14012146132 در ششدانگ يكباب ساختمان مسجد حضرت ابوالفضل  شناسنامه ش
(صحن و شبان-كاربرى عرصه مسكونى) به مساحت 416,20 مترمربع كه موازى 150,42 متر مربع از  
ششدانگ  عرصه آن متعلق بوقف  و در اجاره مالك متن مى باشد پلاك شماره22539 فرعي از1783 
اصلي واقع در  بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس كرمان خيابان 20 مترى دانشجو خيابان 
ــيد كاظم طباطبائى    محرز گرديده است. ــمي آقاي س مفتح كوچه 4 غربى 2  خريداري از مالك رس

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. شناسه: 1496214 آ-40202522

تاريخ انتشار نوبت اول : 1402/03/01                      تاريخ انتشار نوبت دوم :4021/03/16
محمود مهدى زاده رييس ثبت اسناد و ملاك منطقه 2 كرمان

پرونده كلاسه 140225920000402865 شعبه 203 شوراي حل اختلاف مجتمع شماره دو 
ويژه حصروراثت شهرستان مشهد 

ــماره 140225390001773026 خواهان خانم حميده خداداد زاده خير آبادي فرزند ابراهيم به  تصميم نهايى ش
نشانى استان خراسان رضوى - شهرستان مشهد - مشهد - طبرسي شمالي - طبرسي شمالي 54 - پلاك 101 

خواسته: گواهى حصر وراثت نامحدود
گواهى حصر وراثت

خانم حميده خداداد زاده خير آبادى بشناسنامه شماره 0941100111 باستناد شهادتنامه و گواهى فوت و رونوشت 
شناسنامه ورثه درخواستى بشماره 0200172 تقديم اين شورا نموده چنين اشعار داشته است كه شادروان فاطمه فروتن 
زاده بشناسنامه شماره 5229610409 در تاريخ دوشنبه 8 آبان 1396 در گذشته و ورثه وى در هنگام درگذشت عبارتند از

-1 ابراهيم خدادادزاده خير آبادى فرزند احمد على شماره شناسنامه 0936301317 نسبت با متوفى: زوج
-2 ناصر خدادادزاده خيرآبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 0922682267 نسبت با متوفى: فرزند 

3- عباس خدادادزاده خيرآبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 0934023824 نسبت با متوفى: فرزند
4- كاظم خدادادزاده خير آبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه: 0937123536 نسبت با متوفى: فرزند 
5- احمد خدادادزاده خير آبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 0946718008 نسبت با متوفى: فرزند

 6- حميده خدادادزاده خيرآبادى فرزند ابراهيم شماره :شناسنامه 0941100111 نسبت با متوفى: فرزند
 7- منصوره خدادادزاده خيرآبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 0934342350 نسبت با متوفى: فرزند 

8- عصمت خدادادزاده خيرآبادى فرزند ابراهيم شماره شناسنامه 0937123528 نسبت با متوفى: فرزند
ــار يك نوبت آگهى در روزنامه و عدم وصول هرگونه لايحه يا اعتراض با ارائه وصيت  ــريفات قانونى و انتش پس از تش
نامه سرى يا رسمى حسب گواهى متصدى مربوطه در وقت فوق العاده شعبه 203 حصر وراثت شوراى حل اختلاف 
مشهد بتصدى امضاء كنندگان زير تشكيل و پس از ملاحظه پرونده كار گواهى مينمايد كه ورثه در گذشته منحصر 
به اشخاص ياد شده در بالا بوده و وارث ديگرى ندارد و دارائى آن روانشاد پس از پرداخت و انجام حقوق و ديونى كه 

بر تركه تعلق ميگيرد به صورت زير تقسيم ميگردد.
-1 ابراهيم خدادادزاده خير آبادى (زوج) 1/4 (يك چهارم) از كل ماترك

الباقى ماترك بين فرزندان متوفى با رعايت قاعده ذكور دو برابر اناث قابل تقسيم ميباشد 
اعتبار قانونى اين گواهى نامه از حيث مبلغ نامحدود است     آ- 40202524

قاض شوراى حل احتلاف شعبه 203 حصر وراثت مشهد 
عليرضا شيبانى 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نهبندان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده14آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره 140260308004000023 در تاريخ1402,02,10هيات اول, دوم موضوع قانون تعيين تكليف   برابر راى ش
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك نهبندان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضى آقاى حبيب اله هاشم زئى فرزند حسين بشماره شناسنامه4228 به شماره ملى5639263849 
در دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يك قطعه زمين مزروع به مساحت11420 متر مربع مفروز و مجزا شده 
از پلاكهاى شماره 142 و 143فرعى از 4- اصلى واقع در خراسان جنوبى بخش 5 حوزه ثبت ملك نهبندان اراضى 
ــهور به اراضى سرآس و اراضى بايره جوى زهك محل جنب اراضى فعلى چاه موتور كشاورزى و  ــوقات مش مزرعه س
كوره هاى آجر پزى مع الواسطه خريدارى از آقاى محمد تقى بيك صادقى و ورثه مرحوم قدرت شهابى محرز گرديده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به  ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكورو عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد. آ-40202525
تاريخ انتشار نوبت اول :1402,03,01                     تاريخ انتشار نوبت دوم :1402,03,17

سيدمهدى پروين محبى-رييس ثبت اسناد و املاك

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نهبندان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده14آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره 140260308004000024 در تاريخ1402,02,10 هيات اول ,دوم موضوع قانون تعيين تكليف   برابر راى ش
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك نهبندان تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضى آقاى عليرضا هاشم زهى فرزندحسين بشماره شناسنامه3710 با كدملى5639258632  در دو 
ــدانگ عرصه و اعيان يك قطعه زمين مزروعى به مساحت11420 متر مربع مفروز و مجزا شده  ــاع از شش دانگ مش
ــان جنوبى بخش 5 حوزه ثبت ملك نهبندان اراضى مزرعه  از پلاكهاى142 و 143فرعى از4- اصلى واقع در خراس
ــرآس و اراضى بايره جوى زهك جنب اراضى فعلى چاه موتور كشاورزى و كوره هاى  ــهور به اراضى س ــوقات مش س
آجرپزي مع الواسطه خريدارى از آقاى محمد تقى بيك صادقى و ورثه مرحوم قدرت شهابى محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد.  آ-40202526
 تاريخ انتشار نوبت اول :1402,03,01                     تاريخ انتشار نوبت دوم 1402,03,17

سيد مهدى پروين محبى-رييس ثبت اسناد و املاك

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك مه ولات

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 140260306023000090- 1402,02,24 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك مه ولات تصرفات مالكانه بلا معارض 
ــنجانى فرزند على اكبر بشماره شناسنامه 100 صادره از فيض آباد در ششدانگ يك قطعه  متقاضى آقاى رضا رفس
محوطه مشتمل بر ساختمان (پاركينگ) به مساحت 2500 متر مربع قسمتى از پلاك 22 فرعى از 49- اصلى واقع 
در اراضى حسن آباد بخش 2 مه ولات خريدارى مع الواسطه از مالك رسمى مشاعى آقاى محمد حسن طاهرى فيض 
آبادى محرز گرديده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به 
ــليم اعتراض  ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تس
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-40202527
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402,03,01                              تاريخ انتشار نوبت دوم :1402,03,16

عبداله گلشن آبادى به آباد-رئيس ثبت اسناد و املاك مه ولات 

اداره كل ثبت اسناد و املاك خراسان رضوى
(( آگهى دعوت به متراژ و مساحت ))

نظر به اينكه خانم الهه ابراهيمى وكالتا از طرف خانم زهرا محولاتى مالك دودانگ مشاع از ششدانگ يك باب منزل 
به شماره پلاك 351 فرعى واقع در خليل آباد پلاك 23 اصلى بخش دو خليل آباد مى باشد و به موجب نامه وارده 
ــت صدورسند مالكيت را نمودند و باتوجه به اينكه پلاك  ــماره 33,1402,277 مورخه 1402,02,30 درخواس به ش
ــاحت نمودند و اعلام داشته كه از نام و آدرس مجاورين  ــاحت ميباشد درخواست متراژ مس مذكور فاقد متراژ و مس
اطلاعى نداشته لذا به استناد كد 914 م.ب.ث حسب تقاضاى نامبرده از طريق درج آگهى در روزنامه به كليه مجاورين 
پلاك فوق الذكر ابلاغ مى گردد كه به منظور متراژ و مساحت پلاك موصوف نماينده و نقشه بردار اين اداره در روز 
چهارشنبه مورخ 1402,03,17 ساعت 9 صبح به محل وقوع ملك به آدرس خليل آباد خيابان مطهرى سرپل مزده 
ــد در وقت مقرر در محل حاضرواز حقوق متصوره خود دفاع نمايند  ــت خواهند نمود و مالكين مجاور ميتوانن عزيم

ضمنا" عدم حضور آنان مانع از عمليات متراژ و مساحت نخواهد شد.  آ-40202528
تاريخ انتشار : 1402,03,01

على خدادادى-ريس ثبت اسناد و املاك خليل آباد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك نهبندان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 14آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــماره 140260308004000022 در تاريخ1402,02,10هيات اول ,دوم موضوع قانون تعيين تكليف   برابر راى ش
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك نهبندان تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضى آقاى فضل اله هاشم زئى فرزندحسين بشماره شناسنامه42 به شماره ملى5639706260 در دو 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعيان يك قطعه زمين مزروعى به مساحت11420 متر مربع مفروز و مجزا شده از 
پلاك هاى شماره 142 و 143فرعى از 4- اصلى واقع در خراسان جنوبى بخش 5 حوزه ثبت ملك نهبندان اراضى 
ــهور به اراضى سرآس و اراضى بايره جوى زهك محل جنب اراضى فعلى چاه موتور كشاورزى و  ــوقات مش مزرعه س
ــهابى محرز گرديده  ــطه خريدارى از آقاى محمد تقى بيك صادقى و ورثه مرحوم قدرت ش كوره آجر پزي مع الواس
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض 
ــليم اعتراض دادخواست خود را به  ــيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكيت صادر خواهد شد.  آ-40202529
تاريخ انتشار نوبت اول : 1402,03,01              تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402,03,17

سيد مهدى پروين محبى -رييس ثبت اسناد و املاك 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان جنوبى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك قاين

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  
ــماره 140260308002000050 - 21/01/1402 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت  ــر راى ش   براب
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك قاين تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضى آقاى سيد محمود ترابى فرزند سيدمحمد بشماره شناسنامه 69 و كدملى 0888972717 صادره از قائن در 
ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى به مساحت 1200.10 متر مربع در قسمتى از پلاك 412 فرعى از 1587 اصلى 
واقع در بخش 11 قاين مزرعه قدى خريدارى از مالك رسمى آقاى رضا  قارنى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است 
در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-40202532

تاريخ انتشار نوبت اول :1402/03/01                     تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/03/17
غلامرضا صادقيان -رئيس  اداره  ثبت  اسناد واملاك  شهرستان قاين 

ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت حيدريه
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى  وساختمان هاى فاقد سند رسمى 

اگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى  
 نظربه دستور مواد 1و 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد  سند رسمى مصوب  09/20/ 
1390 وبرابر  راى شماره 140160306006007435هيات اول موضوع ماده يك قانون مذكور مستقر در واحد ثبتى 
حوزه ثبت ملك تربت حيدريه تصرفات مالكانه وبلامعارض متقاضى آقاى اميد قرائى فرزند ابراهيم بشماره شناسنامه 
34 صادره از تربت حيدريه نسبت به ششدانگ يكباب ساختمان به   مساحت 171/30 متر مربع (  يكصد و هفتاد 
و يك و سى صدم  متر مربع  )قسمتى از پلاك 252 فرعى از اراضى آغويه پلاك 228 اصلى دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوى بخش يك  حوزه ثبت ملك تربت حيدريه از تربت حيدريه از مالكيت رسمى متقاضى محرز گرديده 
است.لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و ماده    13 
آئين نامه مربوطه اين اگهى در دو نوبت به فاصله 15روز ازطريق روزنامه محلى و كثيرالانتشار در شهر ها منتشر تا در 
صورتيكه  اشخاص ذينفع به اراى اعلام شده اعتراض داشته باشند بايد از تاريخ انتشار اولين اگهى تا دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تسليم و  رسيد اخذ نمايند .  معترض بايد ظرف يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
مبادرت به تقديم داد خواست به دادگاه عمومى محل نمايد و گواهى  تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل 
دهد كه در اين صورت اقدامات ثبت موكول به ارائه حكم قطعى دادگاه است و در صورتى كه اعتراض    در مهلت 
قانونى واصل نگردد  يا معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل را ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالكيت مى نمايد  و صدور سند مالكيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست.  آ-40202535
تاريخ انتشار نوبت اول= 1402/3/1                  تاريخ انتشار نوبت دوم =1402/3/17 

سيد امين موسوى-رئيس ثبت اسناد واملاك تربت حيدريه  

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى واراضى 
وساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابرراى شماره 140260321006000280هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى 
فاقد سند رسمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك تفت تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى كاظم فضايلى 
فرزند ميرزاعلى بمان بشماره شناسنامه 690 صادره ازيزد دريك باب خانه مسكونى به مساحت 342 مترمربع  بطور 
مفروز قسمتى از پلاك 2 فرعى 2264 اصلى بخش 12 يزد واقع درده بالا خريدارى بصورت عادى از مالك رسمى 
ــوم مراتب  دردو نوبت به فاصله 15 روز  ــت. لذا به منظوراطلاع عم آقاى على فضايلى فرزند كاظم محرزگرديده اس
آگهى مى شود درصورتى كه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند ازتاريخ 
انتشاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه ازتاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائى تقديم نمايند. بديهى است درصورت انقضاى مدت مذكوروعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.  آ-40202534
تاريخ انتشارنوبت اول: دوشنبه 01 /1402/03                  تاريخ انتشارنوبت دوم: سه شنبه 1402/03/16

على اصغر كريمى-رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تفت 

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــمى برابر راى شماره 140260306012001697 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى  رس
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى رضا نيازمند فرزند محمد بشماره شناسنامه 735كد ملى  0901191698 صادره كاشمر در ششدانگ يكباب 
ــماره فرعى از 1393اصلى واقع در خراسان رضوى بخش شهر  ــاحت126/39 متر مربع  پلاك ش ــاختمان به مس س
كاشمر خريدارى از مالك رسمى خانم فاطمه آخوند محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند 
مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائى تقديم نمايد بديهى است در صورت انقضاى 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد   آ-40202537
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/03/01                   تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/03/16

احمد جهانگير -رئيس ثبت اسناد و املاك كاشمر

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى برابر راى شماره 140260306012002031 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 

ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم 
مائده يوسفى زارع فرزند حسن بشماره شناسنامه 7240041468كد ملى 7240041468  صادره كاشمر در ششدانگ 
يكباب ساختمان به مساحت250/00مترمربع  پلاك شماره 468 فرعى از 159اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 
ــمر خريدارى از مالك رسمى اقاى حسن يوسفى زارع  محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم  دو ملك كاش
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى 
اعتراض داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائى تقديم نمايد بديهى است 
در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. آ-40202538

تاريخ انتشار نوبت اول:1402/03/01                تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/03/16
احمد جهانگير -رئيس ثبت اسناد و املاك كاشمر

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــمى برابر راى شماره 140260306012001258 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى  رس
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
آقاى مجيد مقدم فرزند على بشماره شناسنامه 57كد ملى  0902272373 صادره كاشمر در ششدانگ يكباب خانه 
به مساحت274/69متر مربع  پلاك ثبتى1100 فرعى از 58اصلى واقع در خراسان رضوى بخش3 حوزه ثبت ملك 
كاشمر خريدارى از مالك رسمى آقاى محمدرضا كيومرث(احدى از ورثه غلامرضا كيومرث) محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را 
ــيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  ــليم و پس از اخذ رس به اين اداره تس
قضائى تقديم نمايد بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد   آ-40202539
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/03/01                  تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/03/16

احمد جهانگير -رئيس ثبت اسناد و املاك كاشمر

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
ــمى برابر راى شماره 140260306012001672 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى  رس
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 
حسن قاسميان  فرزند اكبر بشماره شناسنامه 29 صادره از  در سه دانگ مشاع از ششدانگ يكباب ساختمان پلاك 
ــماره 1650 اصلى واقع در بخش شهر كاشمر به مساحت 114,31 متر مربع  پلاك شماره 1650 اصلى واقع در  ش
ــان رضوى بخش شهر كاشمر خريدارى از مالك رسمى آقاى محمد لطفى محرز گرديده است. لذا به منظور  خراس
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائى تقديم نمايد 

بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد 
ــت ثبتى اراضى و  ــات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعي ــماره 140260306012001673 هي ــر راى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مس س
خانم مريم قرائى فرزندمحمد بشماره شناسنامه 803كد ملى 0900475341 صادره كاشمر در سه دانگ مشاع از 
ــماره 1650 اصلى واقع در بخش شهر كاشمر به مساحت 114,31 متر مربع   ــدانگ يكباب ساختمان پلاك ش شش
پلاك شماره 1650 اصلى واقع در خراسان رضوى بخش شهر كاشمر خريدارى از مالك رسمى آقاى محمد لطفى 
ــود در صورتى كه  ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش محرز گرديده اس
اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضائى تقديم نمايد بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد   آ-40202540
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/03/01                  تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/03/16

احمد جهانگير -رئيس ثبت اسناد و املاك كاشمر

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك كاشمر 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى برابر راى شماره 140260306012002037 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كاشمرتصرفات مالكانه بلامعارض آقاى حسين 
حاكمى فرزند محمد بشماره شناسنامه 18 كد ملى  0901567167 صادره خليل آباد در ششدانگ يكباب ساختمان 
به مساحت52/ 153متر مربع  پلاك شماره 1346فرعى از 3027اصلى واقع در خراسان رضوى بخش حومه كاشمر 
خريدارى از مالك رسمى آقايعلى اكبر دربان جعفرى محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند 
مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائى تقديم نمايد بديهى است در صورت انقضاى 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد  آ-40202541
تاريخ انتشار نوبت اول:1402/03/01                 تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/03/16

احمد جهانگير -رئيس ثبت اسناد و املاك كاشمر

آگهى  تحديد حدود اختصاصى ثبت املاك يك قسمت از بخش پنج  حوزه ثبتى شهرستان اسفراين 
پيرو آگهى قبلى به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاك تحديد حدود شماره زير:

قريه صفى آباد پلاك يكصد و بيست ونه(129)-اصلى
1379 فرعى آقاى سيد مسلم مسلمى  فرزند  سيد عابد  ششدانگ مزرعه در  روزسه شنبه 1402/03/23 ساعت 9 الى 12,30 
قبل از ظهر در محل بعمل خواهد آمد.(در اجراى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى)

لذا به موجب ماده چهارده قانون ثبت اسناد و املاك به صاحبان املاك و حقوق ارتفاقى و مجاورين شماره فوق الذكر 
ــاعت بالا در محل حضور بهم رسانند چنانچه هر يك از صاحبان  ــيله اين آگهى اخطار ميگردد كه در روز وس به وس
املاك يا نماينده قانونى آنها در موقع مقرر حاضر نباشد مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهى با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورين ،تحديد خواهد شد واعتراضات مجاورين نسبت به حدود ارتفاقى ونيز صاحبان املاك وحقوق 
ارتفاقى كه در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سى روز از تاريخ تحديد حدود پذيرفته 
خواهد شد ودر اجراى تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاى معترضى ثبتى ،معترضين مى بايست 
از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت اسناد ظرف مدت يكماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذيصلاح قضائى 

تقديم و گواهى لازم را از مرجع مذكور اخذ وبه اين اداره تسليم نمايند.  آ-40202530
تاريخ انتشار: دو شنبه1402/03/01

محمد حسين پيروج-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسفراين

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و 
اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى

ــند رسمى  ــاختمانهاى فاقد س برابر آراء هئيت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــت . لذا  ــه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده اس ــفراين تصرفات مالكان ــتقر در واحد ثبتى اس مس
ــرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  ــخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به ش مش

15روز در دو نشريه آگهى هاى ثبتى(كثير الانتشار و محلى) به شرح ذيل آگهى مى شود. 
بخش5

پلاك 1 - اصلى روئين 
1.كلاسه 1400114407116000189   موقوفه فاطمه نساء  - رويين شش دانگ   عرصه مدرسه به 
مساحت 06 /849 متر  از پلاك 1750 فرعى  از محل مالكيت محمد نبى هاشمى برابر راى0687 /1402
2.كلاسه 1400114407116000551   موقوفه محمد روئينى  -رويين شش دانگ   مغازه و حمام مخروبه  
به مساحت 89 /838 متر  از پلاك 206 فرعى  از محل مالكيت محمد ابراهيم طالب الحق برابر راى0615 /1402

پلاك 5 - اصلى قريه محمودى 
ــه 1401114407116000431  على عباسى فرزند اسمعيل شش دانگ  منزل به مساحت  3.كلاس

44 /311 متر  از پلاك 181 فرعى  از محل مالكيت محمدتقى عباسى برابر راى0577 /1402
پلاك 14 - اصلى خوشين 

4.كلاسه 1401114407116000005 آقاى عزيز پيرى فرزند حسين شش دانگ  مزرعه به مساحت 
149727 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت سيد غياث الدين ناصر السعادتى برابر راى0471 /1402

پلاك 49 - اصلى سينان 
ــودمند فرزند محمدعلى شش دانگ  منزل به  ــه 1400114407116000296 خانم زهرا س 5.كلاس
مساحت 64 /202 متر  از پلاك 162 فرعى  از محل مالكيت غلامرضا ولد يعقوب برابر راى0608 /1402
ــش دانگ  منزل به  ــاى حامد موحد فرزند محمدرضا ش ــه 1401114407116000546 آق 6.كلاس

مساحت 764 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت فرج اله پرگند برابر راى0630 /1402
پلاك 59 - اصلى حسن آباد 

7.كلاسه 1400114407116000524 آقاى يوسفعلى يوسف نژاد فرزند عيدمحمد شش دانگ  منزل 
به مساحت 84 /563 متر  از پلاك 136 فرعى  از محل مالكيت غلامعلى عابدى برابر راى0611 /1402

پلاك 60 - اصلى پشت جوى 
8.كلاسه 1399114407116000780 آقاى حسين خوش رفتار حسن آباد فرزند بابا محمد شش دانگ  منزل 
به مساحت 37 /201 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت ورثه محمد روشنى زعفرانلو برابر راى0501 /1402

پلاك 63 - اصلى قلعه كريم 
ــى فرزند محمدعلى شش دانگ  منزل به  ــه 1401114407116000021 آقاى بهرام عباس 9.كلاس
مساحت 85 /164 متر  از پلاك 143 فرعى  از محل مالكيت محمدعلى عباسى برابر راى0492 /1402

ــه 1401114407116000572 آقاى موسى يوسفيان فرزند يعقوب شش دانگ  منزل به  10.كلاس
مساحت 25 /295 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت ابراهيم شيزاد برابر راى0539 /1402

پلاك 64 - اصلى خرينان 
ــه 1401114407116000577 آقاى ابوالفضل قزى فرزند عباسعلى شش دانگ  منزل به  11.كلاس
مساحت 83 /89 متر  از پلاك 181 فرعى  از محل مالكيت يوسف حسن آبادى برابر راى0547 /1402
ــم آبادى فرزند براتعلى شش دانگ  منزل به  ــه 1401114407116000591 آقاى على ش 12.كلاس
مساحت 14 /124 متر  از پلاك 1547 فرعى  از محل مالكيت غلامرضا خسرويان برابر راى0453 /1402
13.كلاسه 1401114407116000635 آقاى على اصغر هدايتى فرزند عبداله شش دانگ   اعيان منزل 

به مساحت 74 /200 متر  از پلاك 377 فرعى  از محل مالكيت آستان قدس برابر راى0753 /1402
14.كلاسه 1401114407116000654 خانم شهربانو ابراهيمى فرزند على اصغر شش دانگ  منزل به 
مساحت 77 /225 متر  از پلاك 277 فرعى  از محل مالكيت سيد مجتبى اسداللهى برابر راى0561 /1402

پلاك 65 - اصلى حسن آباد قصبه 

15.كلاسه 1401114407116000504 خانم معصومه گلستانى ميلانلو فرزند شيراله شش دانگ  منزل به 
مساحت 7 /212 متر  از پلاك 85 فرعى  از محل مالكيت ورثه حسين اميرى (محمود) برابر راى0483 /1402

پلاك 67 - اصلى قريه قصبه 
ــه 1399114407116000790 آقاى على بشارت نيا فرزند على اكبر شش دانگ  منزل به  16.كلاس
مساحت 37 /202 متر  از پلاك 16 فرعى  از محل مالكيت فاطمه لعل بر برستانى  برابر راى0480 /1402
17.كلاسه 1400114407116000207 شركت توزيع نيروى برق خراسان شمالى شش دانگ  انبارى 
ــاعى توزيع نيروى برق خراسان  ــاحت 91 /2842 متر  از پلاك 33 فرعى  از محل مالكيت مش به مس

شمالى برابر راى0605 /1402
18.كلاسه 1400114407116000620 آقاى احمد عبدى ميلانلو فرزند حسن شش دانگ  منزل به 
مساحت 31 /2128 متر  از پلاك 1385 فرعى  از محل مالكيت سند رسمى خود متقاضى و22 فرعى  

از محل مالكيت سليمان روشنى  برابر راى0474 /1402
19.كلاسه 1400114407116000627  شهردارى اسفراين فرزند   شش دانگ  كشتارگاه به مساحت 

87 /18892 متر  از پلاك 33 فرعى  از محل مالكيت مشاعى خود متقاضى برابر راى0495 /1402
20.كلاسه 1401114407116000047 آقاى شامحمد مهرآذين فرزند غلامحسين شش دانگ  منزل 
به مساحت 7 /251 متر  از پلاك 809 فرعى  از محل مالكيت سند رسمى خود متقاضى و36 فرعى  از 

محل مالكيت ورثه اشرف اميرى (محسن معتمدى)  برابر راى اصلاحى 3712 /1401
21.كلاسه 1401114407116000483 خانم منور حسن زاده فرزند رمضانعلى شش دانگ  منزل به 

مساحت 79 /154 متر  از پلاك 663 فرعى  از محل مالكيت محمد هدايتى برابر راى0550 /1402
پلاك 68 - اصلى كبوتر خانه 

ــه 1401114407116000013 خانم محدثه مرادى فرزند عباسعلى شش دانگ  منزل به  22.كلاس
مساحت 93 /197 متر  از پلاك 45 فرعى  از محل مالكيت عباسعلى مرادى برابر راى0621 /1402

پلاك 69 - اصلى قريه كشتان 
23.كلاسه 1401114407116000453 آقاى محمدابراهيم نوروزى على آباد فرزند غلامحسين شش دانگ  
منزل به مساحت 89 /133 متر  از پلاك 111 فرعى  از محل مالكيت شريف شريفى برابر راى0573 /1402
24.كلاسه 1401114407116000550 آقاى سيدجواد سيدنژاد فرزند سيدعلى شش دانگ  مغازه به 
مساحت 36 /30 متر  از پلاك 1495 فرعى  از محل مالكيت سيدعلى سيدنژاد برابر راى0558 /1402

25.كلاسه 1401114407116000552 آقاى سيدرضا سيدنژاد فرزند سيدعلى شش دانگ  مغازه به 
مساحت 9 /30 متر  از پلاك 1495 فرعى  از محل مالكيت سيدعلى سيدنژاد برابر راى0553 /1402

ــه 1401114407116000585 آقاى حبيب اله نورى فرزند سليمان شش دانگ  منزل به  26.كلاس
مساحت 03 /110 متر  از پلاك 269 فرعى  از محل مالكيت على روئينى برابر راى0489 /1402

27.كلاسه 1401114407116000640 آقاى على جعفرپور فرزند جبار شش دانگ  منزل به مساحت 
ــمى خود متقاضى و فاقد سابقه ثبت  ــند رس 21 /299 متر  از پلاك 2971 فرعى  از محل مالكيت س

و2869 فرعى  از محل مالكيت سند رسمى خود متقاضى  برابر راى0602 /1402
پلاك 71 - اصلى ميان آباد 

28.كلاسه 1400114407116000395 آقاى مهدى مسافرتى خوش فرزند خان محمد شش دانگ  منزل 
به مساحت 67 /185 متر  از پلاك 545 فرعى  از محل مالكيت مشاعى خود متقاضى برابر راى0468 /1402

پلاك 72 - اصلى كلاته كاهى 
ــه 1399114407116000007 آقاى داريوش رضا پور فرزند سياوش شش دانگ  منزل به  29.كلاس
مساحت 100 متر  از پلاك 64 فرعى  از محل مالكيت داريوش رضا پور و65 فرعى  از محل مالكيت 

سياوش رضا پور  برابر راى1825 /1399
ــينعلى شش دانگ  منزل به  ــه 1401114407116000335  محمد محمدى فرزند حس 30.كلاس
مساحت 9 /114 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت ورثه على اكبر منصوريان و400 فرعى  از محل 

مالكيت خود مستدعى  برابر راى0456 /1402
ــكى فرزند ابراهيم شش دانگ   ــه 1401114407116000462 خانم فاطمه براتى پوركوش 31.كلاس
منزل به مساحت 82 /169 متر  از پلاك 707 فرعى  از محل مالكيت احترام عليمحمدى  و943 فرعى  

از محل مالكيت سند رسمى خود متقاضى  برابر راى0599 /1402
ــه  ــت رو فرزند ابراهيم 3 دانگ وكلاس ــد ثاب ــاى محم ــه 1401114407116000519 آق 32.كلاس
ــاحت  ــن محمدى فرزند قربانعلى 3 دانگ  منزل به مس ــاى محس 1401114407116000520 آق

37 /135 متر  از پلاك 1270 فرعى  از محل مالكيت ابراهيم على محمدى برابر راى0544 /1402
33.كلاسه 1401114407116000580 آقاى محمد بيدبرگى فرزند غلامحسين شش دانگ   اعيان 
منزل به مساحت 7 /149 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت موقوفه ادريسيان برابر راى0507 /1402
34.كلاسه 1401114407116000581 آقاى محمد بيدبرگى فرزند غلامحسين شش دانگ   اعيان 
منزل به مساحت 57 /149 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت موقوفه ادريسيان برابر راى0504 /1402

پلاك 73 - اصلى قريه حسين 
35.كلاسه 1401114407116000508 خانم فاطمه احمدنياكوشكى فرزند على شش دانگ  منزل به 
مساحت 51 /404 متر  از پلاك 160 فرعى  از محل مالكيت ورثه براتعلى احمد نيا (على ) برابر راى0580 /1402
36.كلاسه 1401114407116000582 آقاى حسين شكوهى فرزند على اكبر شش دانگ  منزل به 

مساحت 59 /124 متر  از پلاك 143 فرعى  از محل مالكيت محمد باقر اسحقى برابر راى0564 /1402
37.كلاسه 1401114407116000689 آقاى جواد نورى حقانى فرزند حسين شش دانگ  مغازه و زمين 
متصل به مساحت 16 /76 متر  از پلاك 140 فرعى  از محل مالكيت قربانعلى قربانى نيازمند برابر راى0513 /1402

پلاك 157 - اصلى اردغان 
ــش دانگ  باغ به  ــاى محمد جميلى فرزند قربانعلى ش ــه 1401114407116000488 آق 38.كلاس

مساحت 5 /3152 متر  از پلاك 38 فرعى  از محل مالكيت محمد مشتاقى برابر راى0477 /1402
39.كلاسه 1401114407116000555 آقاى برات محمد  براتى مقدم فرزند حسين شش دانگ  باغ به 
مساحت 42 /2670 متر  از پلاك 372 فرعى  از محل مالكيت رمضانعلى خان توكلى برابر راى0593 /1402
40.كلاسه 1401114407116000556 آقاى على اكبر براتى مقدم فرزند برات محمد شش دانگ  باغ به 
مساحت 44 /1941 متر  از پلاك 310 فرعى  از محل مالكيت براتمحمد اسماعيل زاده برابر راى0586 /1402
41.كلاسه 1401114407116000557 آقاى برات محمد  براتى مقدم فرزند حسين شش دانگ  باغ 
به مساحت 85 /1764 متر  از پلاك 27 فرعى  از محل مالكيت ليلى براتى مقدم برابر راى0589 /1402
42.كلاسه 1401114407116000651 آقاى ابراهم شكورى اردغان فرزند عباسعلى شش دانگ  باغ به 
مساحت 82 /1450 متر  از پلاك 343 فرعى  از محل مالكيت حسن حيدريان برابر راى0485 /1402

پلاك 213 - اصلى قنات باير چهل دختران 
43.كلاسه 1400114407116000606 آقاى مجتبى گلى فرزند حسين شش دانگ  منزل و زمين 
متصل به مساحت 85 /13267 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت ولى گلى برابر راى0618 /1402

بخش13
پلاك 35 - اصلى دستجرد 

44.كلاسه 1401114407116000160  دانشكده علوم پزشكى و خدمات بهداشتى درمانى اسفراين 
شش دانگ  ساختمان به مساحت 73 /1412 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت كربلائى ذبيح ولد 

كربلائى محمد ومحمد رضا صادقى وقربانعلى دستجردى  برابر راى0567 /1402
پلاك 89 - اصلى باغشجرد 

ــش دانگ  منزل به  ــاى على اصغرى فرزند قربانقلى ش ــه 1401114407116000285 آق 45.كلاس
مساحت 59 /214 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت على كريمى برابر راى0627 /1402

46.كلاسه 1401114407116000320 آقاى غلامحسين نوازى فرزند عبداله شش دانگ  منزل به مساحت 
4 /248 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت على  نوازى ولد كربلايى خالق وردى  برابر راى0510 /1402
47.كلاسه 1401114407116000343  سيداحمد حسينى فرزند حسين شش دانگ  منزل به مساحت 
24 /690 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت ميرزا حسين  حسينى ولد ميرزا محمد برابر راى0596 /1402

پلاك 155 - اصلى كلاته على آباد آقا زاده 
48.كلاسه 1401114407116000163  دانشكده علوم پزشكى و خدمات بهداشتى درمانى اسفراين 
ــاحت 13 /260 متر  از پلاك 0 فرعى  از محل مالكيت عزيز اله ساعد  ــاختمان به مس ــش دانگ  س ش

توپكانلو وعلى ساعادتمند  برابر راى0570 /1402
لذا به اين وسيله به فروشندگان و مالكين مشاعى و اشخاص ذينفع در آراى اعلام شده ابلاغ ميگردد 
ــتاها از تاريخ الحاق درمحل تا 2 ماه  ــاراولين اگهى و در روس چنانچه اعتراضى دارند بايد از تاريخ انتش
ــليم و رسيد اخذ نمايند معترضين بايد ظرف مدت  اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملك تس
ــليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى  يكماه از تاريخ تس
تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهند در صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد 
يا معترض گواهى تقديم دادخواست به دادگاه عمومى محل ارايه ننمايد اداره ثبت محل  برابر مقررات 
ــند مالكيت جديد مانع مراجعه متضرر به  ــند خواهد نمود .ضمن اينكه صدور س مبادرت به صدور س

دادگاه نخواهد شد .     آ-40202531
تاريخ انتشار نوبت اول : دوشنبه 01                                                   /03                                                   /1402        تاريخ انتشار نوبت دوم : سه شنبه 16                                                   /03                                                   /1402

محمد حسين پيروج                         -   رييس اداره ثبت اسناد و املاك اسفراين

آگهى نوبتى سه ماهه چهارم سال 1401 حوزه ثبتى زبرخان
 به دستور ماده 12 قانون ثبت و ماده 59 آيين نامه مذكور اسامى اشخاصيكه نسبت به املاك مجهول المالك واقع در بخش هاى 
تابعه حوزه ثبتى تا آخر اسفند1401 تقاضاى ثبت نموده اند با نوع مورد تقاضا براى اطلاع عموم به شرح ذيل آگهى مى گردد

1_بخش 3 حوزه ثبتى شهرستان زبرخان
 يك قطعه زمين زراعى مجهول المالك واقع در اراضى درود پلاك 1519 فرعى از 120 اصلى بخش 3 زبرخان شش 

دانگ يك قطعه زمين زراعى به نام محمد جعفر درودى فرزند محمد به شماره شناسنامه 6960 
 لذا به دستور ماده 16 و 17 قانون ثبت هركس به ملك آگهى شده در بالا معترض مى باشد و يا اينكه بين متقاضيان 
ثبت و ديگرى اقامه دعوى شده و در جريان رسيدگى مى باشد مى بايستى اعتراض و يا گواهى دال بر جريان دعوى 
خود را از تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهى ظرف مدت 90(نود) روز و در مورد آگهى اصلاحى به مدت 30 سى روز به 
اداره ثبت اسناد و املاك زبرخان تسليم و رسيد اخذ نموده و در اجراى تبصره ماده 2 واحده قانون تعيين تكليف پرونده 
هاى معترض ثبتى و ماده 86 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت معترضين از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف 
مدت يك ماه درخواست به مراجع ذيصلاح قضايى تقديم و گواهى لازم را از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم 
نمايند ضمناً حقوق ارتفاقى در موقع تحديد حدود و تنظيم صورتمجلس تحديدى منظور مى گردد. آ-40200947

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/2/4                        تاريخ انتشار نوبت دوم:1402/3/1
سيد حسن پور موسوى رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان زبرخان

آگهى نوبتى سه ماهه چهارم سال 1401 حوزه ثبت ملك شهرستان درگـز
بر اساس مواد 11 (اصلاحى 1317/07/10) و 12 (اصلاحى 1330/03/10)  قانون ثبت و ماده 59 آئين نامه اجرايى 
قانون مذكور املاكى كه در سه ماهه چهارم سال 1401 پذيرش درخواست ثبت شده و همچنين املاكى كه طبق 
ماده 13 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى و آيين نامه مربوطه در هيات حل 

اختلاف منجر به صدور راى گرديده به شرح ذيل براى اطلاع عموم آگهى مى گردد.
 پلاك يك اصلى اطراف شهر درگز قطعه سه درگز بخش 7 قوچان

1.پلاك 5347 فرعى مجزى شده از 113 فرعى از يك اصلى آقاى محمود پروانه نه سهم مشاع از ده سهم ششدانگ 
يك باب منزل به مساحت ششدانگ 368/41 متر مربع

2.پلاك 5349 فرعى مجزى شده از 136 فرعى از يك اصلى آقاى عليرضا قويدل نه سهم مشاع از ده سهم ششدانگ 
يك باب منزل به مساحت ششدانگ 120 متر مربع

3.پلاك 5350 فرعى مجزى شده از 106 فرعى از يك اصلى آقاى بهروز پرنداخ نه سهم مشاع از ده سهم ششدانگ 
يك باب ساختمان به مساحت ششدانگ 35/22 متر مربع

4.پلاك 5351 فرعى مجزى شده از 235 فرعى از يك اصلى خانم افسانه راستين نه سهم مشاع از ده سهم ششدانگ 
يك باب منزل به مساحت ششدانگ259/13 متر مربع

5.پلاك 5352 فرعى مجزى شده از 121 فرعى از يك اصلى آقايان سعيد و هادى و على شهرت همگى رحيمى ساداتى نه سهم 
مشاع از ده سهم ششدانگ يك باب منزل به مساحت ششدانگ 287/81 متر مربع كه بين متقاضيان مشاعاً بالسويه مى باشد.

پلاك 317 ـ اصلى قريه شيلگان قطعه 14 درگز بخش 7 قوچان
ــده از 317ـ اصلى آقاى ناصر بجنوردى شيلگانى ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى  6.پلاك 252 فرعى مجزى ش

به مساحت 1444/53 مترمربع 
7.پلاك 254 فرعى مجزى شده از 317ـ اصلى آقاى ناصر بجنوردى شيلگانى ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى 

به مساحت 11049/39 مترمربع 
لذا اشخاصى كه نسبت به رقبات درخواست ثبت شده مندرج در اين آگهى اعتراضى داشته باشند مى توانند به استناد 
ماده 16 قانون ثبت از تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهى تا 90 روز درخواست واخواهى خود را كتباً به دبيرخانه اداره 
ثبت اسناد و املاك شهرستان درگز تسليم و رسيد اخذ نمايند و يا هرگاه بين متقاضيان و ديگرى قبل از انتشار اين 
آگهى دعوى در مراجع قضايى اقامه شده و يا در جريان باشد معترض بايستى گواهى مشعر بر جريان دعوى خود را 
تسليم و رسيد دريافت دارند و از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت، ظرف يك ماه دادخواست اعتراض خـود را به 
مراجع ذيصلاح قضائى تقديم و گواهى لازم از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم نمايند ضمناً حقوق ارتفاقى در 
موقع تحديد حدود و در صورت مجلس تحديدى قيد ميگردد و از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدى تا 30 روز 

قابل اعتراض خواهد بود.  آ-40200948
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/02/04                        تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01

ناصر حسن زاده-رئيس اداره ثبت اسناد و املاك درگز

آگهى نوبتى سه ماهه چهارم سال 1401 ثبت اسناد و املاك شهرستان خواف
به دستور ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاك و ماده 59 آيين نامه مذكور اسامى اشخاصيكه نسبت به املاك مجهول 
ــتان خواف تا آخر اسفند ماه سال 1401 تقاضاى ثبت نموده اند  ــش تربت حيدريه شهرس المالك واقع در بخش ش
ــواردى كه آگهى نوبتى آن برابر تبصره ماده 25 اصلاحى قانون ثبت بايد تجديد گردد با نوع و محل  ــن م و همچني

ومساحت ملك مورد تقاضا براى عموم بشرح ذيل اعلام ميگردد:
الف - از قطعات مفروزى واقع در مزرعه و قنات لاج پلاك 98 – اصلى

1-ششدانگ  يك قطعه محوطه به مساحت  1028/53  مترمربع پلاك 1719  فرعى مجزى شده از 549 فرعى بنام  
اقايان تاج محمد چنداول فرزند درمحمد و موسى يعقوبى لاجى فرزند غلام حسن بالسويه

لذا به دستور ماده 16 و 17 قانون ثبت هركس نسبت به املاك آگهى شده در بالا معترض مى باشد و يا اينكه بين 
متقاضيان و ديگرى اقامه دعوى شده و در جريان است مى بايستى اعتراض و يا گواهى مشعر بر جريان دعوى خود 
را از تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهى ظرف مدت نود روز و در مورد آگهى اصلاحى در مدت سى روز به اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان خواف تسليم و رسيد خود را دريافت نموده و در اجراى تبصره دو ماده واحده قانون تعيين 
تكليف پرونده هاى معترض ثبتى و ماده 86 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت , معترضين از تاريخ تسليم اعتراضشان 
مى توانند اعتراض خود را به مراجع ذيصلاح قضائى تقديم و گواهى لازم را از مرجع مذكور اخذ و به اين اداره تسليم 
نمايند. ضمنا حقوق ارتفاقى ملك در موقع تحديدحدود و در صورتمجلس تحديدى منظور ميگردد و از تاريخ تنظيم 

صورتمجلس تحديدحدود تا سى روز قابل اعتراض خواهد بود. آ-40201033
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/02/04                تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01
امير جعفرى -رئيس اداره ثبت اسنادواملاك شهرستان خواف

اداره كل ثبت اسناد و امللاك خراسان شمالى 
آگهى نوبتى سه ماهه چهارم سال 1401 حوزه ثبتى جاجرم

نظر به دستور ماده 11 و 12 قانون ثبت و ماده 59 آيين نامه مذكور اشخاصى كه در سال 1401 نسبت به املاك 
خود درخواست ثبت نموده اند جهت اطلاع بشرح ذيل آگهى مى گردد

بخش 6 بجنورد (حوزه ثبتى جاجرم)
پلاك 4 اصلى موسوم به شوراب سفلى

پلاك 11 فرعى مجزى از اصلى فوق، اسماعيل كريمى فرزند برات على ششدانگ يكقطعه زمين مزروعى واقع در شوراب سفلى .
لذا به دستور ماده 16 و 17 قانون ثبت هر كس نسبت به ملك آگهى شده در فوق معترض مى باشد و يا اينكه بين 
متقاضى ثبت و ديگرى دعوى شده و در جريان است ميبايستى اعتراض و يا گواهى مشعر بر جريان دعوى خود را از 
تاريخ انتشار نوبت اول اين آگهى ظرف مدت 90 روز به اداره ثبت اسناد و املاك جاجرم تسليم و رسيد دريافت نموده 
و در اجراى تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تكليف پرونده هاى معترضان ثبتى از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف مدت يكماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذيصلاح قضايى تقديم و گواهى لازم از مراجع مذكور اخذ و 
به اين اداره تسليم نمايند ضمنا حقوق ارتفاقى در موقع تحديد حدود و در صورتجلسه تعيين حدود منظور ميگردد 

و از تاريخ صورتمجلس تحديدى تا 30 روز قابل اعتراض خواهد بود.  آ-40201034
تاريخ انتشار نوبت اول :1402/02/04                      تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/03/01

مرتضى محمد ابادى -رييس اداره ثبت اسناد و املاك جاجرم 
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